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 شوک به کمیته
 به دلیل بودجه

    دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: امیدواریم 
در بازی‌های المپیک پاریس، بیش از ۳۵ سهمیه 
کسب کنیم.مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک در نشســت خبری صبح سه‌شنبه خود 
اظهار داشت: اولین جلسه هیئت اجرایی در سال 
جدید برگزار شد. دلیل تأخیر این بود که بودجه 
کمیته ملی المپیک  ابلاغ نشــده بود. ما امسال 
ســه رویداد داریم و منتظر بودم که عدد و رقم 
مشــخص شــود و برنامه‌ریزی کنیم و منابع را 
تخصیص بدهیم و نحوه پاداش‌ها مشخص کنیم. 
این دلیل تاخیر یکی از جلسات بود که به امروز 
موکول شــد. امروز گزارش مفصلی از ثبت‌نام‌ها 
و کســب سهمیه‌ها و بازدیدها از دهکده پاریس 
و جلســه آنلاین با کمیته برگزاری ارائه شد.وی 
تاکید کرد: قرار شد حمایت‌ها ادامه داشته باشد و 
تلاش کنیم رشته‌هایی مثل دوومیدانی و صخره 
نوردی و تنیس روی میز را بیشتر حمایت کنیم 
تا سهمیه‌ها که 31+1 سهمیه است، افزایش پیدا 
کند. حتی رشــته‌های والیبال ساحلی و والیبال 
هم تلاش می‌کنند و حتی از طریق وایلد کارت 
ســهمیه بگیریم. امیدواریم بیش از 35 سهمیه 
بگیریم.مناف هاشمی تصریح کرد: گزارش دوم 
درخصوص بازی‌های داخل سال آسیا بود که 38 
رشته حضور دارد و ما 32 رشته را مد نظر داریم 
که به کمیته برگزاری مســابقات اعلام کردیم. 
ملاک اصلی اعزام رشته‌هایی است که طلا بگیرند 
و این اولویت هیئت اجرایی است تا جایگاه سوم 
دوره قبل را حفظ و ارتقا بدهیم. تا تعیین قطعی 
بودجه به فدراسیون ها گفتیم که بخشی از منابع 

را خودشان باید تأمین کنند.

 استقبال کم‌سابقه
 سرمایه‌گذاران ۱۰۳ کشور

 از ایران‌اکسپو۲۰۲۴

وزیر آموزش‌وپرورش  خبر داد:

 جذب نخبگان
 در دانشگاه فرهنگیان 

وزیر نفت خبر داد:

۵۰ پروژه جدید به ارزش 
۲۵ میلیارد دلار در 

دستورکار وزارت نفت

     ویترین

     گزارش

رئیسی در جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه 
گروه‌های کارگری و واحدهای نمونه:

دشمن در عرصه اقتصادی 
هم ناکام خواهد شد

معاون شورای عالی مناطق آزاد:

 ۱۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری خارجی
 در مناطق آزاد محقق شد
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 افت
  ۱۲ هزار واحدی 

شاخص بورس
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وزیــر نفــت از بهره‌بــرداری ۷۹ پــروژه نیمه‌تمــام 
بــه ارزش ۱۶ میلیــارد دلار خبــر داد و گفــت: ۵۰ 
ــه ارزش  ــزوده ب ــتای ارزش اف ــد در راس ــروژه جدی پ
ــم. ــرار داری ــتور کار ق ــز در دس ــارد دلار را نی ۲۵ میلی
ــت  ــش از هش ــته بی ــال گذش ــه س ــان اینک ــا بی وی ب
ــتری را  ــل از آن گاز بیش ــال قب ــه س ــبت ب ــد نس درص
بــه صنایــع پتروشــیمی تحویــل دادیــم، گفــت: نتیجــه 

ــد... ــه تولی ــد ک ــن ش ــاله ای ــن مس ای
مدیرکل روابط کار وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی:مدیرکل روابط کار وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی:

 پیشنهاد  پیشنهاد ۵۵ ساله شدن ساله شدن
سقف قراردادهای موقت به دولت رفتسقف قراردادهای موقت به دولت رفت
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سخنگوی قوه قضاییه:

 حکم اعدام "بابک زنجانی" نقض
 و تبدیل به ۲۰ سال زندان شد

ســخنگوی قــوه قضاییه گفت: با تأیید رئیس قــوه قضاییه و موافقت رهبر 
انقلاب حکم اعدام "بابک زنجانی" نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد.

 نخستین نشست خبری اصغر جهانگیر؛ سخنگوی جدید قوه قضاییه امروز 
سه‌شنبه 11 اردیبهشت برگزار شد. جهانگیر در آغاز این نشست خبری با 
تقدیر از رســانه‌ها در پوشــش برنامه‌ها و مأموریت‌های قیدشده قوه قضاییه 
در قانون اساســی، از حُســن اعتماد ریاست قوه قضاییه برای اعطای سمت 
پست سخنگویی به وی تشکر کرد و آن را فرصتی برای خدمتگزاری در نظام 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: در این مسیر به همکاری‌ها و همراهی‌ها و 
مساعدت‌های اصحاب رسانه بیش از پیش محتاجیم و تلاش ما این خواهد بود 
که بتوانیم تصویر مناسبی از خدمات و زحماتی که در دستگاه عدلیه صورت 
می‌گیرد در معرض نظارت و قضاوت افکار عمومی قرار دهیم. وی گفت: لازم 
است که از تلاش‌های بزرگوارانی که در ادوار گذشته به‌عنوان سخنگوی قوه 
قضاییه مجاهدت کردند یادی کنم و ازاین‌رو از آقایان میرمحمدصادقی، الهام، 
مرحوم کریمی‌راد، جمشــیدی، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، اسماعیلی، 
خداییان و ستایشی، تقدیر کنم.جهانگیر ادامه داد: یکی از جنبه‌های اعطای 
این مســئولیت خطیر ناشــی از نگاه راهبری ریاست قوه قضاییه در اهمیت 
به مقوله پیشگیری از وقوع جرم و حدف زمینه‌های ایجاد جرم با همکاری 
مردم و دستگاه‌های مسئول و از طریق کمک رسانه‌ها بوده است که می‌تواند 
تعیین‌کننده باشد.سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: پیگیری و تحقق عدالت، 
احقــاق حقــوق مردم، حل‌وفصل دعــاوی و رفع تظلمات و مبارزه با مظاهر 
فســاد، پیشــگیری از وقوع جرم و نظارت بر اجرای صحیح قوانین، وظایف 
ســنگینی اســت که به قوه قضاییه ســپرده شده است و تبیین و شناساندن 
حجم عظیم این وظایف، مستلزم اطلاع‌رسانی دقیق و سریع و پاسخگویی 

به افکار عمومی و استفاده از ظرفیت‌های مردمی است.
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه با تبریک روز کارگر و روز معلم، نقش بی‌بدیل 
کارگران و معلمان در کشور را مورد تقدیر قرار داد و یاد شهید مطهری را گرامی 
داشــت و در ادامه ســالروز شهادت حضرت امام جعفربن محمد الصادق)ع( 
رئیس مکتب جعفری را به ملت مســلمان ایران و مراجع عالی‌قدر تقلید و 

حوزه‌های علمیه تسلیت گفت.
در تمجید سند تحول و تعالی قوه‌ قضاییه � 

سخنگوی قوه قضاییه سپس با اشاره به ابلاغ سند تحول و تعالی قوه قضاییه 
گفت: رویکرد این ســند که در دوره جدید می‌تواند حل کننده بســیاری از 
مشکلات در حوزه‌های مخالف باشد، رویکرد مبتنی بر مسأله محوری است 
و با شناسایی آسیب‌ها و راهکارهای تحولی در زمان لازم می‌تواند به اهداف 
مورد نظر نائل شــود. 10 عنوان پیشــران در ســند پیش‌بینی شده است و 
احقاق حقوق عامه، قضازدایی، نظارت بر عملکرد ضابطین و تقویت فعالیت 

رسانه‌ای دستگاه قضایی، مورد توجه است.
وی افزود: در حوزه پیشگیری از جرایم که از مأموریت‌‌های 5 گانه قوه قضاییه 
در قانون اساسی است با چالش‌هایی روبرو هستیم از جمله تزلزل در روابط 
حقوقی اشــخاص زمانی که بین آن‌ها قرارداد کاری منعقد می‌شــود. اینها 
زمینه پرونده‌سازی و تولید مشکل برای مردم ایجاد می‌کند از جمله ناکافی 
بودن بعضی تبعات ارتکاب جرم یا مســائلی که زمینه شــکل‌گیری برخی 
جرایم را ایجاد می‌کرد دست به دست هم می‌داد و تعدد پرونده در سیستم 

قضایی را به دنبال داشت.

    روزنه

بهادری‌جهرمــی گفــت: الآن و یا هر مقطــع دیگری هیچ مرجعِ 
اجتماعــی، فرهنگی، انتظامی، قضایــی و اجرایی معطل تصویب 
قانونی در این زمینه نیست و قوانین موجود تکالیف همین مراجع 

را در این موضوع‌های فرهنگی و اجتماعی مشخص کرده است.
علی بهادری‌جهرمی سخنگوی دولت   درخصوص اظهارات مبنی 
بر موکول کردن ساماندهی وضعیت عفاف و حجاب به پذیرش 
بار مالی آن از سوی دولت، عنوان کرد: اخیراً مکاتبه‌ای از سوی 
مجلس شورای اسلامی مجدداً درخصوص ماده‌ای صورت گرفته 
بود که در آن ماده قید شــده اســت هزینه‌های حمایت از فرهنگ عفاف و تقویت بنیان خانواده، به‌عنوان 
هزینه قابل‌قبول مالیاتی تلقی شود و این نوعی مشوق سرمایه‌گذاری و هزینه‌کرد در این زمینه است. وی 
افزود: دولت طبیعتاً با اقدامات حمایتی در حوزه‌های تبلیغی، ترویجی و فرهنگ‌سازیِ مقوله‌های مرتبط با 
حجاب و عفاف و حمایت از بنیان خانواده موافق است و بحثی در این‌زمینه وجود ندارد. درخصوص کلّیت 
لایحــه عفــاف و حجــاب نیز قبلًا گفتیم که قوانین موجود در حوزه‌های مختلف اجرایی، فرهنگی، تبلیغی، 

اجتماعی، انتظامی و قضایی روشن است.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به صدور هشدار هواشناسی مبنی 
بر احتمال وقوع بارش‌های رگباری شدید و طغیان رودخانه‌ها 
در استان‌های غرب، جنوب‌غرب، فلات مرکزی و شرق کشور 
گفت: در تعطیلات پیش رو، مردم از نزدیک شدن و اتراق در 

بستر و حاشیه رودخانه‌ها اجتناب کنند.
 فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب، اظهار داشت: با توجه 
به هشــدارهای هواشناسی صادره در خصوص فعالیت سامانه 
بارشــی در ســطح اغلب استان‌های کشور از روز سه‌شنبه 11 
اردیبهشت تا جمعه 14 اردیبهشت، احتمال وقوع بارش‌های رگباری شدید و طغیان رودخانه‌ها وجود 
دارد. وی افزود: براین اساس، ضروری است از حضور و فعالیت در بستر و حاشیه رودخانه‌های استان‌های 
غرب، جنوب‌غرب، فلات مرکزی و شرق کشور اجتناب شود.سخنگوی صنعت آب کشور بیان داشت: 
مناطق تحت پوشش سامانه بارشی موضوع هشدارهای هواشناسی اخیر به‌طور عمده عبارتند از استان‌های 
فارس، خوزستان، بوشهر، ایلام، لرستان، کرمان، هرمزگان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 

کرمانشاه، کردستان، آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، اصفهان، یزد و خراسان جنوبی است. 

سخنگوی دولت:

 هیچ مرجعی معطل تصویب قانون جدید 
حجاب نیست

سخنگوی صنعت آب هشدار داد::

 احتمال طغیان رودخانه‌ها 
در چهار منطقه ایران

      خبــر آخر

در جلســه کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات، آخریــن وضعیت و پیش‌بینی 
تهدیــدات و اجرای اقدامات فوری برای امن‌ســازی 

زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی و ارتباطات 
حداقلی در زمان بحران بررسی شد.
نخســتین جلســه کمیته پدافند 

غیرعامــل وزارت ارتباطــات و 
فناوری اطلاعات در سال 1403 
با حضور، سردار غلامرضا جلالی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل 

کشور، سردار فرجی پور جانشین 
و معاونین قرارگاه ســایبری کشور، 

ســعید رحیمی معاون ارتباطات و فناوری 
اطلاعات این ســازمان و معاونیــن وزیر ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات، مدیرکل حوزه وزارتی، روســای 
ســازمان‌ها، شــرکت‌های تابعه و اپراتور‌های تلفن 
همراه برگزار شد. در ابتدای این جلسه سردار جلالی 
بــه تحلیل جامعــی از عملیات افتخارآمیز نیرو‌های 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به تحرکات 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی و نتایج و آثار راهبردی 
این عملیات در تغییر معادلات نظامی منطقه پرداخت.

وی در ادامــه بــا توجه به ماهیــت کارکردی وزارت 
ارتباطــات و فناوری اطلاعــات، به تبیین تهدیدات 
متصــور در ایــن حوزه و ضرورت انجام اقدامات برای 
افرایش پایداری و تاب آوری زیرســاخت‌های 
این حوزه پرداخت. در ادامه گزارشی از 
اقدامات پدافند غیرعامل در حوزه 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات از 
سوی مسئولان وزارت ارتباطات 
ارائه شد.بررسی آخرین وضعیت 
و پیش‌بینــی تهدیدات و اجرای 
اقدامات فوری برای امن‌ســازی 
زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی 
و ارتباطــات حداقلــی در زمــان بحران، 
اتخــاذ تدابیــر لازم برای ارتقــای امنیت و صیانت از 
مراکــز، حوضچه‌هــا و خطوط ارتباطی مهم، اجرای 
طرح نظارت هوشــمند و تصویری و ضرورت انجام 
اقدامات فوری و اولویت‌دار برای ارتقا امنیت سکوها، 
خدمات‌رســان‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی و برگزاری 
مستمر رزمایش‌ها به ویژه رزمایش‌های شبکه ملی 
اطلاعات از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.

تاکید پدافندغیرعامل بر ضرورت ارتقا 
امنیت پیام‌رسان‌های داخلی

فرمانده کل ســپاه در پیامی به مناســبت هفته کار و 
کارگر و روز بسیج کارگران و کارخانجات تاکید کرد: 
ســپاه پاسداران و بسیج مستضعفان همواره در کنار 

کارگران و مدافع حقوق و مطالبات به حق آنها 
خواهند بود.

سردار سرلشــکر حسین سلامی 
فرمانده کل ســپاه پاســداران به 
مناسبت هفته کار و کارگر و روز 
بســیج کارگران و کارخانجات  
پیامــی صادر کرد. متن این پیام 

به شرح ذیل است:
بسمه تعالی

ملت بزرگ ایران در دهه‌های پس از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی؛ آفرینش گر حماسه‌هایی 
جاودان در صحنه دفاع از استقلال و هویت اسلامی و 

اعتبار و منزلت تمدنی خود بوده‌اند.
آنهــا در مقابل جنگ، تحریــم، فتنه، تکفیر و ترور، 
شــرافتمندانه ایســتاده‌اند. پاکترین و شریفترین 
بخشی از جامعه که در تمام این حوادث و رویدادهای 
عظیم درخشــید و در مســیر ســاختن ایران قوی و 
عبــور از تحریمها نقش قاطعی آفرید، قشــر نجیب 

و پــر تــاش کارگر بود.تقدیم 14 هزار شــهید یک 
صفحه نورانی و پرافتخار از این قشــر الهی اســت که 
محبوب پیامبر اعظم )صلوات الله علیه و اله( اســت 
بازوی کارگر بوسه گاه نبی مکرم اسلام است.

در نگاه امام بزرگوار )ره( و در منطق رهبر 
عزیزمان، کارگران جایگاهی رفیع و 
منزلتی عظیم دارند. حضرت امام 
خمینی )رضوان الله تعالی علیه( 
و حضرت امام خامنه‌ای )مد ظله 
العالی( همواره حامی و پشتیبانی 
کارگران عزیزمان بوده‌اند و رضایت 
ایشــان از این جامعه پاک و بی ادعا؛ 
بیانگر تأثیر آنان در اعتلاء حال خوب جامعه 
اســت که در بیانات نورانی اخیر رهبر معظم انقلاب 
اســامی )مد ظله العالی( جلوه‌ای درخشان داشت.  
9 اردیبهشــت ســالروز تشییع نمادین "شهید عزیز 
عبدالحسین برونسی"  است که نشانگر و مظهر فضائل 
جامعه کارگری اســت، به عنوان روز بسیج کارگری 
نامگذاری شــده و 12 اردیبهشت روز جهانی کارگر 
است تا همگان بتوانند بخش کوچکی از دین خود را 

با تقدیر از این عزیزان ادا نمایند.

 سردار سلامی: سپاه و بسیج همواره مدافع 
حقوق کارگران خواهند بود



چهار‏شنبه 12 اردیبهشت 1403 | شماره 3620 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه2

اطلاعیه جدید سامانه تجارت؛

 تامین ارز ۲۰ روزه شد
با توجه به آخرین دستورالعمل ارزی که در سامانه جامع تجارت قرار گرفته 
اســت، مهلت واردکنندگان برای تامین ارز واردات پس از دریافت تخصیص 

وارداتی به ۲۰ روز محدود شده است.
 اخیرا طی دســتورالعملی در ســامانه جامع تجارت به بازرگانان اعلام شــده 
اســت که ظرف 20 روز پس از تخصیص ارز واردات خود، فرصت دارند که 
بــرای تامیــن ارز اقدام کنند. در صورتی که در زمان تعیین شــده این اقدام 
صورت نگیرد، ثبت سفارش انجام شده، باطل می‌شود.متن این دستورالعمل 

جدید به شرح زیر است:
تا پیش از این واردکننده تا 30 روز پس از تخصیص ارز فرصت داشت تا نسبت 
تامین ارز اقدام کند. بعضاً بانک مرکزی در این بازه زمانی نمی‌توانست تامین 
را انجام دهد و فرصت طولانی‌تر می‌شد. عده‌ای نیز صبر می‌کردند و از تفاوت 
قیمت نوســان‌گیری می‌کردند. به طور مثال وقتی اقدام به خرید می‌کردند 
که اختلاف نرخ دولتی و بازار آزاد به حداکثر میزان خود رسیده باشد. به نظر 
می‌رســد که این اقدام برای کاهش فاصله زمانی تخصیص با تامین ارز کالاها 
انجام شده است و احتمالا می‌تواند جلوی سو استفاده‌های احتمالی را بگیرد. 
نکته دیگری که وجود دارد این است که معمولا فاصله بین تخصیص و تامین 
ارز به دلیل محدودیت‌های ارزی با کندی مواجه می‌شــد.اما با در نظر گرفتن 
دستورالعمل جدید می‌توان این احتمال را مطرح کرد که بانک مرکزی در این 
بــازه زمانی مشــکلی در تامیــن ارز وارداتی ندارد و به همین دلیل محدودیت 
حداکثر 20 روزه برای تامین ارز در نظر گرفته شده است.همچنین وقتی بازه 
20 روزه یک واردکننده می‌گذرد و نمی‌توان تامین ارز را انجام دهد، مجدد به 
صف تخصیص بازمی‌گردد. به این ترتیب می‌توان انتظار داشت که صف تامین 
کوتاه‌تر و قابل مدیریت تر شود. پس از ثبت سفارش کالا توسط صاحبان کالا 
و فعالان اقتصادی باید تخصیص ارز صادر شده از سوی دفاتر تخصصی وزارت 
صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت، از سوی بانک مرکزی تایید شود. در مرحله 
بعد باید تامین ارز انجام شود که از طریق شبکه صرافی‌های بانکی انجام می‌شود.

    روزنه

 استقبال کم‌سابقه سرمایه‌گذاران ۱۰۳ کشور 
از ایران‌اکسپو۲۰۲۴

 حضــور ۲۳۰۰ تاجــر و ســرمایه‌گذار 
خارجــی از ۱۰۳ کشــور دنیــا در رأس 
هیئت‌های عالی‌رتبه تجاری در نمایشگاه 
توانمندی‌هــای صادراتی ایران با عنوان 
اکسپو۲۰۲۴ نشان از امنیت بالای کشور 
در حوزه تجارت و ســرمایه‌گذاری به‌ویژه 

پس از عملیات وعده صادق دارد.
ایــن روزها شــاهد برگزاری نمایشــگاه 
توانمندی‌هــای صادراتی ایران با عنوان 
اکســپو ایران2024 در محل نمایشــگاه 
بین‌المللی تهران هستیم و در صورتی که اهل نمایشگاه رفتن باشید، به‌جرئت می‌توان 

گفت که تا به حال چنین نمایشگاهی را در ایران مشاهده نکرده‌اید.
این نمایشــگاه بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد تجاری در راســتای نمایش توانمندی‌های 
صادراتــی بــه بازارهای بین‌المللی، با حضور جمعی از فعالان اقتصادی داخلی و خارجی 
اســت اما باید گفت که تا امروز در هیچ حوزه‌ای چنین نمایشــگاهی در چنین سطحی 
برگزار نشده بود به‌طوری که بر اساس آخرین آمار بیش از 2300 نفر تاجر و سرمایه‌گذار 

خارجی از 103 کشور جهان وارد تهران شده در این نمایشگاه شرکت کردند.

اعلام مجدد آمادگی راه‌آهن جهت حمل بار 
ترانزیتی افغانستان به ترکیه

شــرکت راه‌آهن اعلام کرد: با توجه به 
رویکرد توسعه‌ای در حوزه کریدورهای 
بین‌المللی ریلی، از روز دوشنبه )سوم 
اردیبهشت ماه( آمادگی خود را جهت 
اعزام ۱۰ واگن موجود در مرز شمتیغ 

به ترکیه اعلام کرده است.
 شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران 
در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: »علی‌رغم 
طی نشدن روال قانونی و عدم اخذ مجوز 
از سوی کنسرسیوم ریلی افغانستان، با 
توجه به رویکرد توســعه‌ای راه‌آهن جمهوری اســامی ایران در حوزه کریدورهای 
بین‌المللی ریلی، راه‌آهن جمهوری اســامی ایران از روز دوشــنبه سوم اردیبهشت 
ماه آمادگی خود را جهت اعزام ۱۰ واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه اعلام کرده 
است. متاسفانه پس از گذشت هفت روز کنسرسیوم مذکور هنوز مجوز  گمرک را 
برای ترانزیت واگن‌های مذکور اخذ نکرده اســت. راه‌آهن جمهوری اســامی ایران 
بــار دیگــر آمادگی خود را جهت حمل ایــن واگن‌ها پس از وصول تاییدیه گمرک 

اعلام می‌کند.«

 موافقت مجلس
 با یارانه نان، دارو و شیرخشک

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی   با اکثریت آرا کلیات گزارش کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۳ درباره جدول ۱۴ در مورد 

هدفمندی یارانه‌ها را به تصویب رساندند.
 ادامه رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه 
)جداول( ســال 1403 که از روز گذشــته 
در دســتور کار مجلس قــرار گرفته بود در 
دستورکار وکلای ملت در جلسه نوبت صبح 
امروز، سه‌شــنبه، نیز قرار دارد. وکلای‌ ملت 
پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان با 
کلیات گزارش کمیسیون تلفیق در مورد جدول 14 درباره هدفمندی یارانه‌ها از مجموع 213 
نماینــده حاضــر بــا 156 رأی موافق، 19 رأی مخالــف و 8 رأی ممتنع، موافقت کردند. رحیم 
زارع ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه سال 1403 در این جلسه علنی در توضیح جزئیات 
بخش درآمدی جدول 14 لایحه بودجه 1403 گفت: همان مبلغی که دولت در نظر گرفته بود 
کمیسیون تلفیق و صحن علنی آن را تأیید کردند که 315همت برای یارانه نقدی و معیشتی 
در نظر گرفته شد، کار مهمی که مجلس انجام داد 10 درصد به مستمری مددجویان کمیته 

امداد و بهزیستی اضافه کرد که در لایحه 20 درصد بود و به 30 درصد افزایش پیدا کرد.
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اقتصادی

    دریچه

 در نشست توانمندی‌های صادراتی صنعت فولاد ایران
 مطرح شد؛

 پیش‌بینی ارزآوری
 ۱۰ میلیارد دلاری صنعت فولاد

معــاون اجرایی و هماهنگی انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران معتقد 
است که با حل محدودیت‌های انرژی و موضوعات زیرساختی، ارزآوری 
۱۰ میلیارد دلاری صنعت فولاد در سال جاری دور از انتظار نبوده و قابل 

پیش‌بینی است.
 نشست معرفی توانمندی‌های صادراتی صنعت فولاد ایران که در نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۴، با حضور جمعی از مدیران و مسئولان فولاد ایران، مسئولان 
وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت و همچنین بازرگانانی از ۱۰ کشور 
مختلف جهان برگزار شــد.در این نشســت وحید یعقوبی- معاون اجرایی 
و هماهنگی انجمن فولاد- ضمن اشــاره به اینکه این نشســت در راستای 
توســعه صادرات زنجیره فولاد برگزار شــده و ایران در جایگاه دهمین 
تولیدکننــده فولاد در کشــور و پانزدهمیــن صادرکننده این صنعت در 
نمایشــگاه اکســپو امسال حاضر شده اســت، اظهار کرد: در سال گذشته 
۷.۸ میلیارد دلار صادرات صنعت فولاد ثبت شده است و برای امسال نیز 
پیش‌بینی می‌شود این رقم افزایش پیدا کند. مطابق برنامه ریزی صورت 
گرفته، پیش‌بینی ما این اســت که در صورت رفع محدودیت‌های انرژی 
و مســائل زیرســاختی، صنعت فولاد ۱۰ میلیارد دلار ارزآوری برای سال 
جاری، به همراه خواهد داشــت. وی یکی از مهم‌ترین مســایل صنعتگران 
فولاد کشور را بحث انرژی و سیاست‌های ارزی دانسته و معتقد است که 
مسائل ارزی نیازمند بازنگری و یکپارچه‌سازی در جهت توسعه صادراتی 
است. معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطر نشان کرد: 
این نشست در راستای توسعه صادرات زنجیره فولاد ایران و در قالب ایران 
اکسپو برگزار شده که علاوه بر مسئولان داخلی، نمایندگانی از کشورهای 
کوبا، ونزوئلا، پاکستان و... حضور دارند سایر کشورها حضور دارند.یعقوبی 
اعلام کرد: صنعت فولاد ۱.۱ درصد آب کشور را مصرف می‌کند که عمده‌ی 
این آب مورد نیاز از پساب‌ها تهیه می‌شود و سیستم‌های بازچرخی مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرند؛ فلذا صنعت فولاد نه‌تنها مصرف آب را کم کرده 
است؛ بلکه آب شیرین را تولید می‌کند. با سرمایه‌گذاری صورت گرفته، آب 
از دریای عمان شیرین و پمپاژ و به استان‌های یزد و اصفهان انتقال داده 
می‌شود. از این‌رو صنعت فولاد نه‌تنها قاتل آب و صنعت آب‌بری نیست که 
وضعیت آبی را ساماندهی نیز می‌کند. ششمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران )IRAN EXPO ۲۰۲۴(، به عنوان بزرگترین رویداد صادراتی 
کشــور با حضور تاجران و بازرگانان خارجی از بالغ بر ۱۰۰ کشــور جهان، 
از روز شــنبه )هشــتم اردیبهشت ماه( در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی 
تهران آغاز به کار کرده و تا فردا )چهارشنبه ۱۲ اردیهشت ماه( دایر است.

به گفت مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید پرند ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
این شهر تا تابستان امسال تحویل متقاضیان می‌شود که هزینه این واحدها با مشاعات 

حدود ۱۰ میلیون تومان در هر متر مربع بوده است.
 آرش صیادی امروز در جریان بازدید خبرنگاران از پروژه‌های نهضت ملی مسکن شهر 
جدید پرند اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مســکن، ســهم شــهر جدید پرند ۳۳ هزار 
و ۵۰۰ واحد مســکونی اســت که در مراحل مختلف ســاخت قرار دارند. تعداد ۳۰۰۰ 
واحد مربوط به طرح اقدام ملی بوده که ســال ۱۴۰۰ آغاز شــده بود. از خرداد ۱۴۰۱ 
نیز پروژه نهضت ملی مســکن شــروع شــد.وی افزود: بخشی از واحدهای مسکونی در 
پرند آماده واگذاری است اما به دلیل عدم تکمیل زیرساخت‌ها از جمله آب و فاضلاب 
امــکان واگــذاری آن وجود ندارد. در حال حاضــر ۴۰۰۰ واحد برای واگذاری منتظر 
تامین تاسیسات بوده که تا تابستان امسال به بهره‌برداری می‌رسد. تعداد ١٧٠٠ واحد 
از آن مربوط به نهضت ملی مسکن است.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند با 
اشــاره به ثبت نام ۲۲۰ هزار متقاضی نهضت ملی مســکن  در پرند گفت: از این تعداد 

بیش از ۸۰ هزار نفر واوجد شرایط بودند. پس از طی دو نوبت الحاق زمین هم‌اکنون 
۳۳ هزار و ۵۰۰ واحد در حال ساخت است و برای ساخت حدود ۴٠ هزار واحد زمین 
کم داریم. یعنی زمینی معادل ١٣٠٠ هکتار باید تامین شــود. البته شــهرک اعتمادیه 
با ظرفیت ١١ هزار واحد در حال ســاخت اســت اما در نهایت برای ســاخت حدود ۴٠ 
هــزار واحــد زمین کم داریم.به گفته صیــادی، آورده متقاضیانی که واحدهای آنها تا 
تابســتان آماده می‌شــود حدود ۷۰۰ میلیون تومان بوده که هزینه ســاخت واحدها با 
مشــاعات آنها تقریبا ۱۰ میلیون تومان در هر متر مربع برآورد می‌شــود.مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید پرند در توضیح هزینه ساخت واحدها گفت: تلاش وزارت 
راه و شهرســازی و مجموعه دولت این بوده تا قیمت نهضت ملی مســکن را مدیریت 
کند و تقریبا یکســان باشــد. اما واقعیت این است که تورم با قیمت‌ها همخوانی ندارد. 
وزارت راه و شهرسازی قیمت زمین را از مسکن حذف کرده تا هزینه ساخت کاهش 
یابد. البته با توجه به اینکه قراردادها مشــمول تعدیل می‌شــود  از متقاضیان نهضت 

ملی مسکن می‌خواهیم به‌موقع نسبت به تامین آورده خود اقدام کنند.

مدیرعامل عمران پرند اعلام کرد:

مسکن  هزینه 
متری  پرند  ملی 
میلیون   ۱۰
تومان

معاون شورای عالی مناطق آزاد:

۱۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد محقق شد
معاون شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با بیان اینکه تاکنون از هزار بسته‌ ارائه‌شده، 
۳۲۴ بسته به مرحله سرمایه‌گذاری رسیده 
اســت، گفت: مجموع ارزش سرمایه‌گذاری 
تحقق‌یافته خارجی ما در سال گذشته حدود 

۱۰۰ میلیون یورو بوده است.
محمد صفری    اظهار کرد: برای سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد بسته‌ هایی طراحی کردیم؛ هزار بسته 
به ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان سال قبل طراحی 
شد و ۲۰۰ بسته به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان 
اخیرا ارائه شد که مجموع ارزش بسته‌ها را به ۱۱۰۷ 

هزار میلیارد تومان می‌رساند.
به گفته وی، بخشــی از این بســته‌ها فروش رفته و 
با توجه به مجوز بی‌نام و زمینی که تخصیص پیدا 
کرده، ‌این بســته‌ها هم به‌زودی با استقبال مواجه 
می‌شــود. صفــری ادامه داد: علاوه بر بســته‌های 
ســرمایه‌گذاری، دست سرمایه‌گذار را باز گذاشتیم 
برای اینکه خودش بتواند بر اســاس طرح مد نظر 
خود پیشــنهاد بیاورد؛ بنابراین این بســته‌ها فقط 
پیشــنهاد اســت و الزام‌آور و محدودکننده نیست 
و ســرمایه‌گذاران می‌توانند بر اساس خواسته‌ها و 
ترجیح خودشان به ما پیشنهاد طرح سرمایه‌گذاری 
بدهند. معاون اقتصادی‌ و سرمایه گذاری دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پاسخ 
به اینکه چه میزان از بســته‌های سرمایه‌گذاری‌ از 

ســوی ســرمایه‌گذاران جذب و به سرمایه‌گذاری 
تحقق‌یافته تبدیل شــده اســت؟ گفت: تاکنون از 
هزار بســته‌ای که پیش از این ارائه شــده بود، ۳۲۴ 
بسته به مرحله به ارزش ۱۴۲ هزار و ۷۳۵ میلیارد 
تومان و ۳۹ میلیون یورو به مرحله سرمایه‌گذاری 

رسیده است.
وی همچنین درباره مجموع ارزش سرمایه‌گذاری‌ها 
در مناطــق آزاد گفــت: تمام طرح‌های ما در قالب 
بســته‌های سرمایه‌گذاری یا تفاهم‌نامه‌هایی که با 

مناطق آزاد منعقد می‌شــود و ســرمایه‌گذاران که 
در رویدادهای داخلی یا بین‌المللی جذب شــدند، 
در ســال ۱۴۰۲ بسته‌های منجر به سرمایه‌گذاری 
تحقق‌یافته داخلی معادل ۱۲۷ هزار میلیارد تومان 
بوده است. صفری خاطرنشان کرد: مجموع ارزش 
سرمایه‌گذاری تحقق‌یافته خارجی در سال گذشته، 
حدود ۱۰۰ میلیون یورو بوده است. این مبلغ تحقق 
یافتــه و مجموع ارزش یورویی طرح‌های حاصل از 
سرمایه گذاری خارجی است که روی زمین نشسته‌ 

اســت. معاون اقتصادی‌ و سرمایه گذاری دبیرخانه 
شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه 
داد: این روند امسال هم ادامه خواهد داشت. عمده 
رویدادهای خارجی که در سال گذشته مناطق آزاد 
ایران در آن مشارکت فعال داشته‌اند، در کشورهای 
چین، هند، روسیه، ارمنستان، سلیمانیه عراق، قطر 
و عمان برگزار شــده است. برخی از سرمایه‌گذاران 
خارجی هم از رویدادهایی جذب شــدند که ما در 

سطح داخلی برگزار کردیم.
صفری در پاسخ به اینکه سرمایه‌گذاران خارجی از 
کدام کشورها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
حضور دارند؟ گفت: تعداد سرمایه‌گذاران ما و تنوع 
شان از گستره مختلف جغرافیای جهان است. برای 
مثال در منطقه آزاد اروند ســرمایه‌گذار عراقی، در 
چابهار ســرمایه‌گذار افغان و در منطقه آزاد انزلی 
سرمایه‌گذاران روس زیادی داریم. وی اظهار کرد: 
پیش‌بینی می‌کنیم با توجه به اینکه در سال گذشته، 
در قالــب ســتاد جهش ســرمایه‌گذاری اقدامات 
خوبی برای بازاریابی بســته‌های سرمایه‌گذاری و 
برگزاری رویدادهای ملی و بین‌المللی انجام دادیم، 
پیش‌زمینه لازم و مقدمات حضور ســرمایه‌گذاران 
را فراهم کردیم. بنابراین انتظارمان این اســت که 
برای سال جدید و سال بعد، استقبال از بسته‌های 
ســرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد با 

رشد چشمگیر مواجه شود.

مدیرعامل صندوق ملی مســکن 
با اشــاره به وجود چاله‌های بزرگ 
در برخی پروژه‌های مســکن مهر 
گفــت: از محل منابع صندوق ملی 
مســکن تاکنــون ۹۷۰۰میلیارد 
تومــان برای تکمیــل این طرح 

تخصیص یافته است.
محمدرضــا مهدیار اســماعیلی در 
خصوص روند ایجاد صندوق ملی مســکن، اظهار کرد: صندوق 
ملی مسکن بر اساس تصویب قانون جهش تولید مسکن شکل 
گرفت و ماده 3 این قانون تصریح می‌کند برای تجمیع و تخصیص 
بهینه منابع بخش صندوق صندوق تأسیس می‌شود. وی با بیان 
این‌که به این ترتیب صندوق مذکور در نظام اداری کشــور پا به 
عرصه وجود گذاشت، ادامه داد: از ابتدای آبان‌ماه 1401 پس از 
تأسیس اساسنامه، صندوق را در نهضت ملی مسکن تأثیرگذار 
دیدیم، قبل از آن هم در قالب حساب ملی مسکن عملیات شکل 
گرفت و پشتیبانی‌ها و حمایت صندوق ملی مسکن با هدف کمک 

و تسریع فرآیندهای نهضت ملی مسکن به ثمر نشست.

بر اســاس بودجه در ســال ۱۴۰۳ 
بانک مرکزی سودده ترین شرکت 
دولتی اســت و سهم ۲۳ درصدی 
از درامدهای بودجه از محل ســود 
سهم شــرکتهای دولتی را به خود 

اختصاص خواهد داد.
 نگاهی به فهرست شرکتهای دولتی 
بر اساس سود سهام در بودجه سال 

1403 نشــان میدهد بانک مرکزی ســهم 23 درصدی از ســود 
سهام شرکتهای دولتی را به خود اختصاص داده و سود ده ترین 
شرکت دولتی میباشد.در رتبه دوم شرکت ملی نفت قرار گرفته 
که 18 درصد از واریزی مربوط به ســود ســهام شرکتهای دولتی 
را به خود اختصاص داده اســت.ایمیدرو 13 درصد از ســود سهم 
شرکتهای دولتی و ملی گاز ایران نیز 6 درصد از این پرداختها را 
به خود اختصاص داده اند. پالایش نفت ابادان  و تهیه و تولید مواد 
معدنی نیز در رده های بعدی قرار گرفته اند. سازمان دریانوردی و 
شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی نیز هر کدام سهم یک درصدی 

در این خصوص را روی دوش دارند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد:

 مسکن مهر چاله‌های بزرگ دارد؛
 ۱۲۰هزار واحد باقی مانده است

بر اساس بودجه امسال؛

 ۲۳ درصد درآمد بودجه از سودِ سهام
 روی دوش بانک مرکزی است

ورود موقت وســایل نقلیه موتوری مســافران و گردشگران خارجی 
با پلاک بین‌المللی به ایران و تردد در داخل مرزهای کشــورمان، 
بــا همــکاری کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و پلیس راهور فراجا، 

بلامانع اعلام شد.
 امید شریفی ـ مدیر روابط عمومی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
و سخنگوی کمیته تسهیل تردد زمینی ایران با کشورهای همسایه 
گفــت: الــزام دریافت و نصب »پلاک گذر موقت« به عنوان یکی از 
عوامل معطلی و ســرگردانی مســافران و گردشگران در مرزهای 
ورودی کشــورمان بود. این مشــکل، ســالیان متمادی نارضایتی 
گردشگران را موجب شده بود که خوشبختانه پس از پیگیری‌ها و 
هماهنگی‌های کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با مقامات و مدیران 
دستگاه‌های ذی‌ربط در کشور با تأیید معاون اجرایی و سرپرست 
نهاد ریاســت‌جمهوری، موضوعِ بلامانع بودن ورود وسایل نقلیه با 
پلاک بین‌المللی به کشــور در فروردین ماه ۱۴۰۳ توســط رئیس 
پلیس راهور فراجا به تمام واحدهای ذیربط ابلاغ و به اجرا گذاشته 
شد.  شریفی یادآور شد: سفر زمینی با وسایل نقلیه شخصی یکی 
از عناصر مورد علاقه و انگیزه‌های گردشــگران دنیا اســت. این نوع 
سفر در سال‌های اخیر طرفداران بیشتری در جهان پیدا کرده است. 

با همکاری کانون جهانگردی انجام شد؛

 شرایط جدید ورود وسایل نقلیه
 اتباع خارجی به ایران

      کوتاه از اقتصاد
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پیشنهاد ۵ ساله شدن سقف قراردادهای 
موقت به دولت رفت

مدیــرکل روابــط کار و جبران خدمت وزارت تعــاون،کار و رفاه اجتماعی از 
تقدیم لایحه پیشنهادی به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای 
موقت کار خبر داد و گفت: با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه 
در کارهای با ماهیت مســتمر چه در کارهای با ماهیت غیرمســتمر بعد از ۵ 

سال باید دائمی شود.
احمد غریوی   درباره تاکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران 
و اقــدام وزارت کار در ایــن بــاره اظهار کــرد: یکی از دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری بحث امنیت شغلی بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند 
لذا پیرو فرمایشــات ایشــان و تاکیدات رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار رفاه 
اجتماعی کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، 
اســاتید دانشــگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز 
بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و در این کارگروه به 
موضوع امنیت شــغلی ورود کردیم. وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از 
قانون کار که مربوط به بحث امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای کار بود 
مورد بررســی قرار گرفت و در نهایت پیش نویس ۵ ماده مورد بازنگری واقع 

و در قالب لایحه‌ای تقدیم دولت شد.

مسئول سازمان بسیج سازندگی: 

سال گذشته بیش از ۲۰ هزار پروژه 
محرومیت‌زدایی اجرا کرده‌ایم

مسئول سازمان بسیج سازندگی از اجرای بیش از ۲۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی 
از سوی این سازمان در سراسر کشور تا پایان سال گذشته خبر داد.

سردار محمد زهرایی در نشستی خبری، شعار امسال هفته بسیج سازندگی 
را »همه با هم بسیج خدمت‌رسانی« اعلام کرد و گفت: این شعار سه جنبه را 
دنبال می‌کند؛ همه در کنار هم بودن، وجود تشکیلات مردمی و خدمت‌رسانی 
خادمان ملت و جهادگران، سه جنبه شعار منتخب بسیج سازندگی در سال 
۱۴۰۳ است. وی افزود: بسیج گسترده‌ترین شبکه مردمی کشور است،. بسیج 
از انقلاب و از مردم، جداشــدنی نیســت؛ اعتقاد ما این اســت که هر کسی که 

دغدغه انقلاب و مردم را دارد بسیجی است.
مسئول سازمان بسیج سازندگی با اشاره به اقدامات این سازمان در سال گذشته، 
یادآور شد: سال گذشته، بیش از ۳۳ هزار مسکن از سوی کمیته امداد احداث 
شد که ۱۱ هزار واحد از این تعداد را بسیج سازندگی ساخته بود. بسیج دارای 
دو قرارگاه »سازندگی و محرومیت زدایی« و »اقتصاد مقاومتی« است که عمده 
مسئولیت و امور این دو قرارگاه بر دوش سازمان بسیج سازندگی است که با 
توجه به شعار سال، عمده تمرکز بسیج سازندگی در سال جاری، معطوف به 
تولید خواهد بود. زهرایی با اشاره میزان ثبت و فعالیت گروه‌های جهادی در 
بسیج سازندگی طی سال گذشته، اظهار کرد: در سال گذشته، ۱۱ هزار گروه 
جهادی به بسیج سازندگی پیوستند و ثبت شدند و مجوز فعالیت گرفتند. در 
حال حاضر ســازمان بســیج سازندگی از ظرفیت ۵۱ هزار گروه جهادی فعال 
در سطح کشور بهره‌مند است و در طول سال گذشته ۲۳ هزار گروه جهادی 

در رزمایش فاطمی شرکت کردند و خدمات مختلفی را به مردم ارائه دادند.
 وی با اشــاره به مهمترین برنامه‌های بســیج سازندگی در سال جاری، گفت: 
از مدرسه جهاد رونمایی و اجلاسیه ملی »شهدای جهاد خدمت« هم برگزار 
خواهــد شــد. همچنین در جریان طــرح »از آبخیز تا جالیز« چند صد پروژه 
در هفته بسیج سازندگی سال جاری افتتاح می‌شوند. مسئول سازمان بسیج 
سازندگی یادآور شد: در سال گذشته ۳۴ هزار جهیزیه با کمک‌های مردمی، 
تامین و توزیع شــد و بیش از ۲۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی توســط بســیج 
سازندگی در سراسر کشور به اجرا در آمد. بسیج سازندگی طی سال گذشته 
۱۲۳ هزار مورد اشتغال‌زایی انجام داد؛ بستر کار ما صندوق‌های قرض الحسنه 
اســت و ۳۰ هزار فرصت شــغلی را همین صندوق‌های قرض‌الحســنه ایجاد 
کرده‌اند. در ســال گذشــته با احیای واحدهای صنعتی، از نابودی ۲۷ هزار 

فرصت شغلی جلوگیری شد.

      روزنه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جبهه انقلاب باید با کنار گذاشتن اختلافات 
جزئی و سلایق شخصی، حول محور منافع ملی و آرمان‌های انقلاب حرکت کند.

محسن رضایی، دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در حاشیه جلسه کمیسیون 
تخصصی این شورا با بیان اینکه انقلاب اسلامی بر پایه ارزش‌هایی همچون برادری، ایثار، 
فداکاری و وحدت بنا شده است، اظهار کرد: این ارزش‌ها بودند که مردم ایران را در برابر 
ظلم و ســتم رژیم پهلوی متحد و آنان را به ســوی پیروزی رهنمون کردند. وی ادامه 
داد: دو گوهر گرانبهای برادری و وحدت در قلب انقلاب اســامی و دوران دفاع مقدس 
می‌درخشــیدند و این دو ارزش، ریشــه در فطرت پاک انســان و تعالیم بلند اسلام دارند و 

رمز موفقیت و پیروزی ما در ســخت‌ترین دوران تاریخ کشــورمان بوده‌اند. روح برادری، قوای 
رزمندگان ما را چند برابر و آنان را به معجزه‌هایی در میدان نبرد تبدیل می‌کرد.عضو مجمع 
تشکیل مصلحت نظام، تاکید کرد: متاسفانه در سال‌های اخیر، شاهد کم‌رنگ‌شدن این ارزش‌ها 
در جامعه بوده‌ایم. این موضوع، نه تنها به ضرر انسجام و همبستگی ملی است، بلکه مانعی در 
برابر پیشرفت و توسعه کشور به شمار می‌رود. رضایی افزود: دشمنان قسم‌خورده این ملت، 
همواره در تلاش برای ایجاد تفرقه و نفاق برای منحرف کردن مسیر پیشرفت ایران هستند 
و ما باید با هوشیاری و بصیرت، در برابر این توطئه‌ها ایستادگی کنیم و با تکیه بر ارزش‌های 

مشترک خود، جبهه‌ای واحد و قدرتمند تشکیل دهیم.

محســن رضایی: جبهه انقلاب جای اختلافات جزئی و سلایق شخصی نیست
      خبر ویژه

د رویدا

رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه جنگ اقتصادی 
به ما تحمیل شــده است، تاکید کرد: همچنان 
که رزمندگان ما ســیلی محکمی به دشــمن 
زدند، کارگران ما هم در عرصه اقتصادی سیلی 

محکمی به دشمن خواهند زد.
سید ابراهیم رئیسی در سی و پنجمین جشنواره ملی 
تقدیر از کارگران نخبه، گروه‌های کارگری و واحدهای 
نمونه اظهار کرد: دشمن حتما در عرصه اقتصادی ناکام 
خواهند ماند. تولید محور همه تلاش های ماســت و 
محور تولید هم کارآفرینی و کارگر است. نقش کارگران 
در این زمینه بی بدیل اســت و باید همه حمایت‌های 
حقوقی، مالی و اجتماعی از کار و کارگر انجام شود تا 

تولید ما هم در کیفیت و هم کمیت رشد کند.
وی ادامــه داد: باید محصولی تولید شــود که در دنیا 
بهتریــن باشــد و تولید این محصولات از کشــور ما 
برمی‌آید. اســتاندارد کف مشــخصات یک کالاست و 
کالای تولدی ما باید در دنیا برتر باشــد. در ســریلانکا 
صــدور خدمــات فنی و ومهندســی انجام شــده و 
ومهندســان آنجا می‌گفتند، کار بسیار علمی و دانش 
پایه انجام شده است. این کار چند منطوره بود و سد 
و نیروگاه ایجاد شــده بود. مهندســان ما گفتند شاید 
اولین کاری است که در آن منطقه انجام شده است.

وی ادامه داد: رهبری حکیمانه فرمودند که در جامعه 
کارگــری نخبگانی داریم که مــورد بی توجهی قرار 
می‌گیرند که باید به این نخبگان توجه شــود. باید از 
ایده پردازی حمایت کرد. ایده پردازی در دانشگاه مهم 

اســت، اما کســی که در عمل صاحب ایده شده است، 
باید مورد حمایت و توجه قرار گیرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه رشد فرهنگ کار در کشور 
بسیار مهم است، گفت: باید به کار و کارگر توجه شود. 
عمل برتر و موثر مهم است. بین نماز اول وقت و نماز قضا 
تفاوت وجود دارد. تاکید دارم کار زمان شناسانه اهمیت 
دارد. در زمان دفاع مقدس کارهایی در کارخانه‌ها انجام 
شد که ما را از کشورهای بیگانه بی نیاز کرد. کارهایی 
که همراه با خلاقیت و نوآوری بود. کارگران ما سابقه 
این کارها را نداشــتند. الان هم به ما جنگ اقتصادی 
به ما تحمیل شده است که تاکنون جوانان، کارگران و 
کارفرمایان ما نشان دادند که همچنان که رزمندگان 
ما سیلی محکمی به دشمن زدند، کارگران ما هم در 

عرصه اقتصادی سیلی محکمی به دشمن خواهند زد، 
دشــمنان فکر می کنند با تهدید و تحریم می توانند 

ما را متوقف کنند.
وی افزود: ما رشد تولید، رشد اقتصادی، رشد نوآوری 
داریم و در حوزه فناورانه رشــد داریم.رشــد کمی در 
شــرکت‌های دانش بنیان داریــم. جامعه کارگری و 
کارآفرنی ما پای کار است و این جای تقدیر دارد. رئیس 
جمهور با اعلام اینکه لایحه امنیت شغلی کارگران در 
دولت تصویب شــده و در مجلس پیگیری می‌شود تا 
کار ســریعتر به نتیجه برســد، خاطرنشان کرد: ثبات 
شغلی بسیار مهم است. ما امروز شاهیدم که اشتغال 
در کشــور افزایش و بیکاری کاهش یافته و این جای 
افتخار دارد. زمینه شــغل برای تحصیل کردگان بهتر 

از قبل فراهم شــده اســت. بیمه کارگران ساختمانی 
بســیار مهم اســت. وزیر گفته است که موانع این کار 
در حال رفع اســت. بیمه کارگران ســاختمانی مورد 

تاکید دولت است.
رئیسی همچنین با بیان اینکه سازوکار قانونی سه‌جانبه 
دولت، کارفرما و کارگر خوب است و ادامه یابد تا تصمیم 
مناســب با تورم گرفته شــود و قابل دفاع است، افزود: 
بانک‌ها با اشتغال، مسکن و ازدواج همراهی کنند. تاکید 
می‌کنم که در پرداخت وام برای این ســه موضوع که 
به رفع دغدغه جوانان کمک می کند، همراهی کنند. 
باز هم تاکید می کنم که بانک‌ها مســاعدت بیشتری 

داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: مسئول بانک رفاه کارگران اعلام 
کردند که آمادگی دارند که برای تســهیلات مســکن 
کارگران کمک کنند که من از وی تشــکر می کنم تا 
این دغدغه کارگران را حل کنند. سهم مسکن در سبد 
هزینه خانوداه زیاد است و بنای دولت این است که با 
امکاناتی که در کشور وجود داردآن را حل کند. یکی 
از امکانات مهم کشــور، زمین اســت و ممکن در مرکز 
استان یا تهران زمین نداشته باشیم، اما آن طرف تر از 
تهران، تبریز یا مشهد و مرکز استان امکان تهیه زمین 
وجود دارد. از همه مدیران شرکت‌ها و کارخانجات می 
خواهم همت کنند تا تعاونی‌های مسکن فعال شوند. 
وزارت راه و شهرسازی آمادگی برای رفع دغدغه مسکن 
را دارد. مســکن دغدغه مهمی برای کارگران اســت و 

باید این دغدغه رفع شود.

رئیسی در جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه، گروه‌های کارگری و واحدهای نمونه:

دشمن حتما در عرصه اقتصادی هم ناکام خواهد شد

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: 
برای اولین بار تصمیم گرفتیم وضعیت حقوق بشــر 

را در داخل ایران به صورت مکتوب منتشر کنیم.
مراسم رونمایی از کتاب نقض حقوق بشر در کانادا و  

ســوئد روز سه‎شنبه، ۱۱ اردیبهشت، با حضور کاظم 
غریب آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر 
ســتاد حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران و جمعی 
از کارشناسان حقوقی و فرهنگی و همچنین اساتید 

دانشگاه برگزار شد.
در این مراسم از دو جلد کتاب با عنوان »نگرانی‌های 
حقوق بشری در دو کشور کانادا و سوئد طی دو دهه 
گذشــته از منظر نهادهای بین‌المللی حقوق بشری« 
رونمایی شد.غریب آبادی در این مراسم ضمن اشاره 
به اینکه بحث حقوق بشر از دو بعد مهم است، گفت: 
نخست حمایت و ارتقای حقوق بشر در داخل است و دوم از آنجایی که ما آماج اتهامات برخی کشورها قرار داریم، 
بنابراین وظیفه داریم وضعیت حقوق بشر را در این کشورها رصد کنیم و ببینیم که آیا در این زمینه صادق هستند 
یا خیر.دبیرستاد حقوق بشر با بیان اینکه از اکتبر گذشته مشخص شد رویکرد جامعه بین‌المللی نسبت به حقوق 
بشر آنگونه که برخی کشورها می‌گویند، باید تغییر کند، اظهار کرد: ما برای اولین بار تصمیم گرفتیم وضعیت 
حقوق بشر را در داخل ایران به صورت مکتوب منتشر کنیم؛ همچنین یکی از کارهایی که در ستاد حقوق بشر 
انجام می‎شود، پایش حقوق بشر در برخی کشورهاست؛ ستاد حقوق بشر منبع را نه رسانه‌ها و ژورنالیستی بلکه 
بر رویکرد سازوکارهای بین‎المللی قرار داده است اما این به معنای درست بودن هرچه آن‌ها می‌گویند، نیست.

وی همچنین به بررسی گزارش گزارش‎گران سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در کشورها طی دو دهه 
اشاره کرد و گفت: این گزارش‎گران سفرهایی به کشورها دارند و گزارش‎ها و توصیه‎نامه‌هایی منتشر می‌کنند که 
این‌ها در ستاد حقوق بشر بررسی شده‎اند. غریب آبادی، ادامه داد: در مرحله نخست بررسی وضعیت کشورهای 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، ایســلند، کانادا، آلمان، ســوئد در دســتور کار قرار گرفتند؛ مبنای کتب بر زبان فارسی 
نبود و کتاب‎های مذکور به زبان انگلیسی هم منتشر شدند. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه دلیل انتخاب این 
هفت کشــور این اســت که در وهله نخســت این کشــورها در زمینه حقوق بشر مدعی هستند و ثانیا این کشورها 
علیه ایران اقدامات و اتهاماتی وارد می‌کنند، عنوان کرد: رویکرد ما تدافعی نیست؛ به‎زودی و ظرف یک ماه آینده 

رویکرد تهاجمی در حوزه حقوق بشر را نهایی می‌کنیم که بعد پاسخگویی، رفع ابهام و تعامل هم دربردارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر 
یکــی از نماینــدگان به ارائه توضیحاتی درباره 
حــذف حکم مربوط بــه پرداخت بدهی‌های 
تامیــن اجتماعــی از برنامه هفتم پیشــرفت 

پرداخت.
 حســن لطفی نماینده مــردم رزن در مجلس 
شــورای اســامی در جلســه نوبت عصر روز 
سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ صحن مجلس 
در تذکری با اشاره به جز ۱ بند الحاقی ۲ ماده 
۲۲ لایحــه برنامه هفتم پیشــرفت یا تاکید بر 
اینکــه در حق ســازمان تامین اجتماعی جفا 
شــده‌ اســت، گفت: در این حکم آمده بود که 
دولت مکلف است در طول اجرای قانون برنامه 
در قالب بودجه ســنواتی نسبت به تادیه بدهی 
حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی اقدام کند اما کمیسیون این حکم را بررسی نکرده 
و آن را به صورت کلی حذف کرده اســت. وی افزود: با حذف این حکم، کاری کردیم که از این به 
بعد دولت نمی‌تواند حتی یک ریال از بدهی خود را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند. نیاز 
اســت که در این زمینه مجددا رای‌گیری شــود تا بدهی دولت به تامین اجتماعی پرداخت شــود.به 
گزارش ایســنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: هر سال ۹۰ همت، ۱۲۰ 
همت و حتی بخشی از اموال بابت طلب‌های سازمان تامین اجتماعی داده می‌شود اما با هر کدام از 
پرداخت‌ها به دلیل به روز شدن بدهی‌های دولت به سازمان، از بدهی‌های دولت کم نمی‌شود.وی 
افــزود: تصمیــم گرفتیــم که دولت از ابتدای اجرای برنامه هفتم، نباید بدهی قطعی‌اش را به تامین 
اجتماعی تعویق بیندازد. امسال پیش بینی ما این بود که دولت باید ۱۷۰ همت بگذارد یا حداقل 
۱۴۰ همت بگذارد تا بدهی برای سال ۱۴۰۳ ایجاد نشود اما دولت پیشنهاد حدود ۱۱۰ همت را 
ارئه داد اما ما در بودجه ۱۳۰ همت را تصویب کردیم.قالیباف گفت: از طرف دیگر متقابلًا گفتیم 
که کاری نداریم که طلب ســازمان تامین اجتماعی از دولت چقدر اســت، هر چقدر که حسابرســی 
اعلام کرد، آن مبناست و دولت باید در طول ۵ سال برای پرداخت دیون عقل مانده‌اش را مشروط 
بر اینکه دیون جدید ایجاد نکند، اقدام کند اما به هر حال شورای عالی نظارت با بند الحاقی ۲ ماده 

۲۲ مخالفت کرده و پیشنهاد حذف آن در صحن رای آورده است.

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:

 وضعیت حقوق بشر در ایران برای اولین بار 
به صورت مکتوب منتشر می‌شود

قالیباف توضیح داد :

 حذف حکم مربوط به پرداخت بدهی‌های
 تامین اجتماعی از برنامه هفتم

      چهره‌هــا
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   بازگشــت تیم ملی فوتســال 
به کشور

تیم ملی فوتسال کشورمان پس از 
کسب سیزدهمین قهرمانی خود در 
جام ملت‌های آسیا در میان استقبال 
خیل عظیمی از هواداران و خانواده 

اعضای تیم به تهران بازگشت.

  روز جهانــی

 کار و کارگر

کارگران بازوان حرکت هر جامعه‌ای 
به سوی رشد، تعالی و شکوفایی 
هستند.سالهاست در کشورهای 

مختلف جهان از جمله ایران روز اول 
ماه مه را با نام "روز کارگر" گرامی 

می‌دارند.
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آگهي‌موضوع‌ماده‌3قانون‌و‌ماده‌13آئين‌نامه‌قانون‌تعيين‌تكليف‌
وضعيت‌ثبتي‌و‌اراضي‌و‌ساختمان‌هاي‌فاقد‌سند‌رسمي

برابر راي شماره 140260318018000379-1402/01/21 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سنگر تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي بهروز معصومی نشرودکلی فرزند 
ذوالفقار به شماره ملی 6539431945 درشش دانگ یك باب خانه و محوطه و مغازه  به مساحت 206.94 مترمربع مفروز از پلاک 5 فرعي 
ازسنگ 3 اصلي واقع در رودبرده بخش 12گیلان كه براي آن شماره پلاک 3450  فرعی در نظرگرفته شده خریداري از مالك رسمي حبیب 
اله عبدالهی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است 

در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/29

علی کاظمی پاکدل -رئیس ثبت اسناد واملاك 

‌آگهي‌موضوع‌ماده‌3قانون‌و‌ماده‌13آئين‌نامه‌قانون‌تعيين‌تكليف‌
وضعيت‌ثبتي‌و‌اراضي‌و‌ساختمانهاي‌فاقد‌سند‌رسمي

برابر راي شماره 140260318018007412-1402/12/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سنگر تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي محمد نوری فرزند رضاقلی به شماره ملی 
1638005761درشش دانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل برساختمان  به مساحت 1964.38 مترمربع مفروز از پلاک 1 فرعي ازسنگ 
27 اصلي واقع در گلسرک بخش 12گیلان كه براي آن شماره پلاک شماره 280  فرعی در نظرگرفته شده خریداري از مالك رسمي 
شامراد فکوری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است 

در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/12 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/29

علی کاظمی پاکدل -رئیس ثبت اسناد واملاك

‌آگهي‌موضوع‌ماده‌3قانون‌و‌ماده‌13آئين‌نامه‌قانون‌تعيين‌تكليف‌
وضعيت‌ثبتي‌و‌اراضي‌و‌ساختمان‌هاي‌فاقد‌سند‌رسمي

برابر راي شماره 140260318018007420-1402/12/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سنگر تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي کریم زارع بنکده فرزند حسین به شماره 
ملی 6539274051 درشش دانگ یك قطعه زمین محصور بانضمام بنای احداثی  به مساحت 251.60 مترمربع مفروز از پلاک 5 فرعي 
ازسنگ 3 اصلي واقع در رودبرده بخش 12گیلان كه براي آن شماره پلاک 3426 فرعی در نظرگرفته شده خریداري از مالك رسمي حبیب 
اله عبدالهی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است 

در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/29

علی کاظمی پاکدل -رئیس ثبت اسناد واملاك

»‌آگهي‌موضوع‌ماده‌3قانون‌و‌ماده‌13آئين‌نامه‌قانون‌تعيين‌تكليف‌
وضعيت‌ثبتي‌و‌اراضي‌و‌ساختمانهاي‌فاقد‌سند‌رسمي«

برابر راي شماره 140260318018006739-1402/11/30 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سنگر تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي زهرا سمندر بنکده فرزند اسکندر به شماره 
ملی 6539273886 درشش دانگ یك باب خانه ومحوطه به مساحت 210/72 مترمربع مفروز از پلاک 104 فرعي ازسنگ 3 اصلي واقع 
در رودبرده بخش 12گیلان كه براي آن شماره پلاک 3427 فرعی در نظرگرفته شده خریداري از مالك رسمي رجبعلی نیکو محرز گردیده 
است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/12

 علی کاظمی پاکدل -رئیس ثبت اسناد واملاك 
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بودجه ۱۴۰۳ منجر به تحول در بخش 
انرژی می‌شود؟

کاهش ناترازی مالی وزارت نیرو و تســویه طلب شــرکت‌های بهره‌بردار، 
توســعه زیرساخت‌های انرژی تجدیدپذیر، توجه به ناترازی منابع انرژی، 
اصــاح الگــوی مصرف، جلوگیری از افت تولید میعانات گازی و توســعه 
تولید نفت از جمله مواردی است که در بودجه 1403 لحاظ شده است.

علی صالح نیا،‌ پژوهشگر صنعت پتروشیمی در یادداشتی به تحلیل بخش 
انرژی در بودجه ۱۴۰۳ کشــور پرداخت و نوشــت: افزایش توان تامین 
انرژی نقش بســیار مهمی در توســعه و رشــد اقتصادی دارد. برای اینکه 
جامعــه بتوانــد به طور پایدار از انرژی اســتفاده کنــد و به تنوع و امنیت 
تأمین انرژی دســت یابد، نیاز به ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انرژی 
مانند نیروگاه‌ها، شــبکه‌های توزیع و انتقال و منابع انرژی تجدیدپذیر و 
غیرتجدیدپذیر اســت. برای جلوگیری از کمبود انرژی، کاهش وابستگی 
به منابع انرژی خارجی و کاهش تأثیرات منفی بر محیط زیست، بودجه 
دولت باید به طور مســتمر به این حوزه معطوف باشــد و منابع مالی لازم 
را برای توســعه و بهبود زیرســاخت‌های انرژی اختصاص دهد. این اقدام 
ها می‌تواند به رشد اقتصادی، ایجاد شغل، افزایش تولید و بهبود کیفیت 
زندگی جامعه کمک کند. از همین نظر در بودجه ۱۴۰۳ اقدامات مطلوبی 

در نظر گرفته شده است.
کاهش ناترازی مالی وزارت نیرو و تسویه طلب  � 

شرکت‌های بهره‌بردار
کاهش ناترازی مالی وزارت نیرو از طریق تاکید بر اجرایی شدن مفاد قانون 
مانع زدایی از صنعت برق و لحاظ مابه التفاوت )یارانه( قیمت‌های فروش 
تکلیفی آب و برق با هزینه تمام شــده که توســط دولت به این شــرکت‌ها 
پرداخت می شــود به عنوان کمک زیان و معافیت از پرداخت ســود سهام 
دولت در بند )د( تبصره )۶( بودجه ۱۴۰۳ قرار داده شــده اســت. از سوی 
دیگــر، اجــازه فروش فراورده‌های اصلی به شــرکت های پالایش نفت با 
تایید هیات وزیران بابت طلب شرکت های مزبور از دولت و معافیت واریز 
درامدهای موضوع به حساب هدفمندی یارانه‌ها بند )ذ( تبصره )۷( مورد 

توجه قرار گرفته است.
توسعه زیرساخت‌های انرژی تجدید پذیر � 

کشــورهای نفتی نیز باید به توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر توجه کنند؛ 
زیرا وابستگی زیاد به منابع انرژی فسیلی، به ویژه نفت، می‌تواند منجر به 
مشــکلاتی مانند نوســانات قیمتی، کاهش منابع طبیعی و اثرات منفی بر 
محیط زیست شود. از طرف دیگر، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند 
به کشورهای نفتی مانند ایران کمک کند تا از منابع خود به بهترین نحو 
استفاده کرده و درآمدی پایدارتر و متنوع‌تر داشته باشند. همچنین، توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند بهبود محیط زیست، کاهش آلودگی هوا 
و آب  و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای کمک کند. در نتیجه، توجه به 
این مســئله می‌تواند به ایران کمک کند تا به ســمت یک اقتصاد ســبزتر، 

پایدارتر و مقاومتر در برابر نوسانات بازار انرژی حرکت کنند.
حل مشکل تامین اعتبار بازپرداخت سرمایه گذاری طرح‌های بهینه‌سازی 
مصرف ســوخت با تقویت ســازوکار بازار بهینه‌ســازی و صدور گواهی‌های 
صرفه‌جویــی از طریــق اختصاص منابع مشــخص جهت واریز به حســاب 
بهینه‌ســازی مصرف انرژی در جهت ارتقا و نوســازی ناوگان خودروهای 
درون شــهری و برون شــهری، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، جایگزینی 
کولرهای فرســوده با انواع کم مصرف، جایگزینی بخاری های فرســوده با 
انواع کم مصرف، بهینه سازی موتورخانه ها و سامانه‌های گرمایشی و کمک 
به اســقاط خودروهای فرســوده  در بند )ج(تبصره )۴( بودجه ۱۴۰۳ فراهم 
شــده اســت. توجه به اصلاح ناترازی انرژی و الگوی مصرف در بودجه دولت 
بسیار حائز اهمیت است زیرا اصلاح الگوی مصرف به معنای استفاده بهینه 
از منابع انرژی است که منجر به کاهش هدررفت انرژی، کاهش هزینه‌ها و 
صرفه‌جویی در مصرف می‌شود. مصرف ناپایدار انرژی منجر به آلودگی هوا، 
گرمایش جهانی، و تخریب محیط زیست می‌شود. با اصلاح الگوی مصرف و 

استفاده از منابع انرژی تمیزتر، این اثرات محیطی کاهش می‌یابد.

وزیــر نفت گفت: بخشــی از تولید متانول 
کشور به سمت تولید بنزین که ارزش افزوده 
بیشــتری دارد، سوق داده خواهد شد که این 

موضوع یکی از کارهای بسیار بزرگ است.
 جواد اوجی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در بحث 
تولیــد بنزین در مجتمع‌های پتروشــیمی بخصوص 
پتروشــیمی‌هایی که تولید محصــول متانول دارند، 
تفاهمنامه‌های خوبی امضا شد تا با همکاری شرکت 
پالایش و پخش و شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی 
بخشــی از تولید متانول تولید کشــور به سمت تولید 

بنزین سوق داده شود.
وی افزود: امروز در بســیاری از کشــورها از خوراک 
متانول برای تولید بنزین اســتفاده می‌شود. در ایران 
نیز دانش فنی و ظرفیت انجام این کار وجود دارد. در 
برخی پتروشیمی‌ها که سهامداران آنها تمایل داشتند 
با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی این اتفاق 
رقم خورد و بخشی از تولید متانول را به تولید بنزین 

سوق خواهیم داد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه این ریل‌گذاری انجام شــده و 
با توجه به افت قیمتی که در ســال‌های گذشــته در 
محصولات متانول داشــتیم و از طرفی به منظور حل 
ناتــرازی بنزین می‌توانیــم در تولید بنزین از خوراک 

متانول استفاده کنیم.
به گفته وی، این موضوع در کشــور چین نیز اکنون 
اتفاق می‌افتد و در ایران نیز می‌توانیم از این ظرفیت 

بهره‌مند شویم.
افزایش تولید نفت و گاز در سال جاری � 

وزیر نفت از برنامه‌های وزارت نفت برای افزایش تولید 
نفــت و گاز در کشــور خبــر داد و گفت: با تکمیل ۷۹ 
پروژه نیمه‌تمام و اجرای ۵۰ پروژه جدید می‌توانیم به 

میزان ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشــکه تولید نفت را افزایش 
دهیــم. همچنین به دنبــال افزایش ۳۵ میلیون متر 
مکعب گاز و ۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشی هستیم.

وی با اشاره به تفاهمنامه‌ای که دیروز به امضا رسید، 
گفت: در ســالی که به نام جهش تولید با مشــارکت 
مردمی نامگذاری شــده اســت، اتفــاق خوبی رقم 
خورد چراکه عمده ســهامداران این پتروشیمی‌ها 

مردم هستند.
او با بیان اینکه وزارت نفت در شــروع ســال جدید 
پروژه‌های کلان را با استفاده از منابع داخلی مورد 
توجه قرار داده است، گفت: در توسعه میادین نشان 
دادیم که معطل شــرکت‌های خارجی نیســتیم و 
با ســرمایه‌گذاری‌های خوبی که در دو ســال اخیر 
صورت گرفت توانســتیم نــگاه خوبی را به بخش 

داخلی ایجاد کنیم.

وی بــا تاکید بر اینکه دیروز شــاهد بودیم یک اتفاق 
بــزرگ و کم‌نظیر در صنعــت نفت رقم خورد، گفت: 
استفاده از حداکثر ظرفیت هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
بزرگ صنایع پتروشــیمی در توســعه میادین گازی 
می‌تواند شــرایط بســیار خوبی را در این صنعت رقم 
بزند. نزدیک به ۲۰ میلیون مخزن گازی با ۱۴ شرکت 
و هلدینگ بزرگ پتروشیمی تفاهمنامه امضا شد و بالغ 
بر هفت میلیارد دلار شرکت‌های بزرگ در این حوزه 
ســرمایه‌گذاری می‌کنند و رقم بیش از ۱۳۰ میلیون 
متر مکعب گاز را از توســعه این میادین طی دو و ســه 
ســال آتی به بهره‌برداری می‌رسانیم که ضمن تامین 
خوراک پتروشــیمی‌ها در توســعه میادین گازی نیز 

نقش مهمی دارد.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی دیروز در مراسم امضای 
تفاهم‌نامه‌های مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان 

گازی بــا هلدینگ‌ها، شــرکت‌های پتروشــیمی و 
شــرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی هم با بیان اینکه 
بیش از شــش میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی‌ها و 
بیش از ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت فراورش نفت اضافه 
خواهد شــد، گفــت: در جمع‌آوری گازی‌های مقصد 
ریل‌گذاری انجام شد و اقدامات خوبی را در این راستا 

انجام داده‌ایم.
وزیر نفت از بهره‌برداری ۷۹ پروژه نیمه‌تمام به ارزش 
۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه جدید در 
راستای ارزش افزوده به ارزش ۲۵ میلیارد دلار را نیز 

در دستور کار قرار داریم.
وی با بیان اینکه ســال گذشــته بیش از هشت درصد 
نســبت به ســال قبل از آن گاز بیشــتری را به صنایع 
پتروشیمی تحویل دادیم، گفت: نتیجه این مساله این 
شد که تولید محصولات پتروشیمی رقم خورد و امسال 
انتظار می‌رود که نسبت به سال گذشته از نظر حجمی 

و ارزش تولید رقم بیشتری را محقق کنیم.
او با بیان اینکه پروژه‌ها و طرح‌های نیمه تمام و جدیدی 
را در دو سال و نیم در دولت مردمی تکمیل کرده‌ایم و 
استارت پروژه‌های جدیدی زده شد و در سال ۱۴۰۲ 

شاهد رشد اقتصادی بخش نفت و گاز کشور بودیم.
وزیــر نفــت بــا بیــان اینکــه پروژه‌هایــی با حجم 
سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد دلار، برای توسعه ۲۰ مخزن 
گازی و با هدف افزایش تولید گاز به میزان ۱۳۰ میلیون 
متــر مکعــب در روز با بخــش خصوصی امضا خواهد 
شــد که دیروز تفاهم‌نامه ۶.۴ میلیارد دلار آن منعقد 
شــد، اظهار کرد: با تحقق پیوستن این تفاهم‌نامه‌ها، 
ظرفیت خالی پتروشــیمی‌ها فعال خواهد شــد و این 
کار باعث می‌شود شرکت‌های بزرگ در تامین خوراک 

سرمایه‌گذاری کنند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

وزیر نفت خبر داد:

۵۰ پروژه جدید به ارزش ۲۵ میلیارد دلار در دستورکار وزارت نفت

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی از 
امضــای تفاهم‌نامه توســعه ۱۶ میــدان گازی با ۶.۴ 

میلیــارد دلار ســرمایه‌گذاری خبــر داد و گفت: 
حرکت بزرگ سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی 
در بالادست صنعت نفت در تاریخ ثبت می‌شود.
 احمــد مهدوی‌ابهری دیــروز در آیین امضای 
تفاهم‌نامه طرح‌های توســعه میدان‌های گازی 
کشــور با هلدینگ‌ها، شــرکت‌های پتروشیمی 

و اکتشــاف و تولیــد بــا بیان اینکه دیروز شــاهد 
حرکتی ســازنده و اقتصادی برای کشــور در اوضاع 

جنگ اقتصادی و سیاسی هستیم؛ اظهار کرد: باید از منابع 
غنی هیدروکربوری ایران به‌شکلی مطلوب حفاظت و استفاده کرد. 
بهره‌گیــری صحیــح از منابع هیدروکربوری به‌منزله تبدیل آن‌ها به 

ارزش‌ افزوده است تا اقتصاد کشور شکوفا شود.
وی بــا بیان اینکــه وزارت نفت با وجود جنگ اقتصادی و تحریم‌ها، 

حرکت‌های بســیار ارزشــمندی در کشور انجام داده است؛ 
ازجمله توسعه فازهای پارس جنوبی، به‌ویژه فاز ۱۴ که 
شاهکاری برای کشور بود و بدون حضور خارجی‌ها 
به ســرانجام رسید، گفت: پتروپالایشگاه کنگان، 
پالایشــگاه بیدبلند خلیج‌فارس و پتروشــیمی 
کاویان، بدون حضور خارجی‌ها، از سوی صنعت 
پتروشــیمی اجــرا شــده‌اند، بنابراین صنعت 
پتروشیمی توانایی فنی لازم برای اجرای طرح‌های 

توسعه میدان‌های گازی کشور را نیز دارد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی 
با قدردانی از دولت ســیزدهم برای ورود بخش خصوصی به 
سرمایه‌گذاری در بالادست نفت که در این دولت کلید خورد، اظهار 
کرد: با توجه به ناترازی گاز در کشور، پتروشیمی‌ها برای هر دو راهکار 
ســرمایه‌گذاری در میدان‌های نفت و گاز و بهینه‌ســازی مصرف گاز 

اعلام آمادگی کرده‌اند.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی خبر داد:

توسعه ۱۶ میدان گازی با ۶.۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری توسط پتروشیمی‌ها

مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی از جمع‌آوری 
درمجمــوع یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیون فوت‌مکعب از 

گازهای همراه شرق و غرب کارون، با سرمایه‌گذاری 
صنعت پتروشــیمی، حداکثر تا ســه سال آینده 

خبر داد.
مرتضی شــاهمیرزایی دیــروز در آیین امضای 
تفاهم‌نامه طرح‌های توســعه میدان‌های گازی 
کشــور با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و 

اکتشــاف و تولید، با بیان اینکه یکی از مشــکلات 
اساسی صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۳ که »جهش 

تولید با مشارکت مردم« نام‌گذاری شده، تأمین خوراک 
پایدار است، اظهار کرد: همه باید برای تحقق راهبرد تعیین‌شده 

از ســوی مقام معظم رهبری در این مســیر حرکت کنیم. وی با 
بیان اینکه تقاضا دارم شرکت‌های ملی نفت، گاز، پالایش و پخش 
فرآورده‌هــای نفتــی ایران به‌منظور تحقق جهش تولید کمک‌حال 

صنعت پتروشیمی باشند، گفت: هم‌اکنون طرح‌های جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت در قالب چهار طرح برای جمع‌آوری 
گازهای غرب و شرق کارون از سوی شرکت پالایش 
بیدبلند خلیج‌فارس، شرکت هویزه خلیج‌فارس، 
ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ و شــرکت پتروشیمی مارون 
در حال اجراســت تا از ســوزاندن گازهایی که 
در دهه‌های پیش ســوزانده می‌شد، جلوگیری 
شود. وی با بیان اینکه حداکثر تا سه سال آینده 
در مجموع یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون فوت‌مکعب 
از گازهای همراه شرق و غرب کارون توسط صنعت 
پتروشیمی جمع‌آوری می‌شود که گاز متان آن به شبکه 
سراسری تزریق و C۲+ آن خوراک پتروشیمی‌ها می‌شود، گفت: 
دیروز روزی تاریخی است چراکه همکاری تنگاتنگ دولت و بخش 
خصوصی را برای اجرای هرچه سریع‌تر طرح‌های توسعه میدان‌های 

گازی شاهد هستیم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

جمع‌آوری یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون فوت‌مکعبی گازهای همراه

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا که مذاکرات آتش‌بس 
میان رژیم صهیونیستی و حماس در قاهره، به آرام کردن نگرانی‌های 

بازار نســبت به احتمال تشــدید درگیری در 
خاورمیانه کمک کرد، کاهش یافت.

 بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ ســنت معادل 
۰.۱۱ درصد کاهش، به ۸۸ دلار و ۳۰ سنت در 
هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیــت آمریکا با ۱۳ ســنت معادل ۰.۱۶ 
درصــد کاهش، به ۸۲ دلار و ۵۰ ســنت در هر 
بشــکه رســید. قرارداد ماه آتی هر دو شاخص، 

روز دوشــنبه، با بیش از یک درصد کاهش، بســته شــد. نفت خام 
که پس از واکنش ایران به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی در 

اوایل آوریل، به بالاترین حد از اکتبر صعود کرده بود، در مسیر ثبت 
چهارمین رشد ماهانه در آوریل قرار دارد. مناقشات در خاورمیانه و 
اوکراین و محدودیت عرضه اوپک پلاس، قیمت 
نفت را تقویت کرده است اما ابهامات در خصوص 
سیاست پولی آمریکا و ذخایر بالای محصولات 
نفتی، بر دورنمای تقاضا برای نفت، ســنگینی 
می‌کند. ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شرکت آی جی در این باره گفت: ادامه مذاکرات 
برای آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، 
باعث شــده است نرخ ریسک اضافی در قیمت 
نفت، ضعیف‌تر شــود و همزمان، نشســت بانک مرکزی آمریکا هم 

باعث احتیاط در کوتاه مدت شده است. 

شیب نزولی نفت تندتر شد
وزیران انرژی گروه هفت برای تعطیلی نیروگاه‌های زغال سوز تا در نیمه 

اول دهه ۲۰۳۰ به توافق رسیدند.
گیلبرتو پیچتو فراتین، وزیر انرژی ایتالیا که ریاست 
نشست وزرای گروه هفت در تورین را برعهده داشت، 
گفت: یک توافق فنی وجود دارد. ما قرارداد سیاسی 
نهایی را روز سه شنبه امضا خواهیم کرد. این وزیران 
روز سه شنبه، بیانیه نهایی حاوی جزئیات تعهد گروه 
هفت برای کربن زدایی از اقتصادهایشــان را صادر 
خواهند کرد. پیچتو گفت: وزیران همچنین سرگرم 
بررســی محدودیت‌های احتمالی برای واردات گاز 

طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( روسیه به اروپا هستند که کمیسیون اروپا قرار 
است در کوتاه مدت، پیشنهاد کند. این موضوع در برنامه فنی و سیاسی 

گروه هفت قرار دارد.توافق در خصوص زغال سنگ، به منزله گام قابل 
توجهی در مسیری است که سال گذشته در نشست اقلیمی کشورهای 
متحد COP۲۸ برای حذف ســوخت‌های فسیلی، 
اعلام شــده بود. زغال سنگ، آلاینده‌ترین سوخت 
فســیلی به شــمار می‌رود. ایتالیا در سال میلادی 
گذشــته، ۴.۷ درصــد از کل بــرق خود را از طریق 
نیروگاه‌های زغال سوز تامین کرد. این کشور قصد 
دارد نیروگاه‌های زغال ســوز خود را تا سال ۲۰۲۵ 
و نیروگاه جزیره ساردینیا را در سال ۲۰۲۸ تعطیل 
کند. در آلمان و ژاپن، زغال ســنگ نقش بزرگتری 
دارد و سهم برق تولید شده با استفاده از زغال سنگ، بالاتر از ۲۵ درصد 

از کل تولید در سال گذشته بود.

توافق گروه ۷ برای تعطیلی نیروگاه‌های زغال سوز تا ۲۰۳۵

توافق‌نامه همکاری بین ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری و پالایشــگاه نفت آبادان با هدف حرکت از اقتصاد 
خطی به اقتصاد چرخشی و ایجاد ارزش افزوده برای طرح‌ها در محل معاونت علمی ریاست‌جمهوری 

امضا شد.
 توافق‌نامه همکاری بین ســتاد توســعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیســت و پالایشگاه 
نفت آبادان، بین حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه نفت آبادان به نمایندگی از طرف این پالایشگاه 
و محمد مهدی نوربخش، دبیر ســتاد توســعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیســت به 
نمایندگی از طرف معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به امضا رسید.

حمایت از اســتقرار اقتصاد چرخشــی در شــرکت پالایش نفت آبادان، حمایت از مدیریت پسماند 
پالایشــگاهی و تولید محصولات باارزش از پســماند و پســاب شامل لجن نفتی، گوگرد، کاستیک 
مستعمل، پسماندهای الکترونیک و باتری‌های مستعمل، گاز فلر، پساب و پسماندهای عمرانی و 
ساختمانی، حمایت از ایجاد و راه‌اندازی مرکز نوآوری و هم آفرینی در شرکت پالایش نفت آبادان 

و ... از موضوعات مورد توافق در این توافق‌نامه است. 

با حمایت ستاد آب، اقلیم و محیط زیست صورت می‌گیرد؛

شرکت در  چرخشی  اقتصاد   استقرار 
آبادان نفت  پالایش   

معاون توسعه و پایش اداره کل محیط زیست شهرداری تهران خبر داد:

خورشیدی  نیروگاه  چهارمین  و  شصت  افتتاح 
تهران شهر 

نیروگاه خورشیدی ٥ کیلوواتی سومین پروژه نیروگاهی منطقه ١٧ است، که به عنوان شصت و 
چهارمین نیروگاه خورشیدی شهر تهران به بهره برداری رسید.

  معاون توسعه و پایش اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران - با اشاره به اهمیت 
توســعه اســتفاده و بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: با اهتمام و تعامل ســازنده ما بین 
شهرداری منطقه ١٧ و اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار،  ٦٤ مین نیروگاه خورشیدی شهر 
تهران به ظرفیت ۵ کیلووات در ساختمان معاونت معاونت حمل و نقل و ترافیک  شهرداری منطقه 
١٧ به بهره برداری رســید. وی افزود: این نیروگاه شــامل ٩ پنل ٥٥٠ وات به همراه یک دســتگاه 
اینورترو دارای ظرفیت تولید انرژی ٧.٥  مگاوات در سال است که این میزان، معادل کاشت ٢٩ 
درخت است و قابلیت کاهش ٥.٧ تن دی اکسید کربن در سال را دارد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، نیروگاه خورشیدی ٥ کیوواتی منطقه با 
حضور میثم آل بویه - مشاور و مدیر حوزه شهردار، کاظمیان - معاون خدمات شهری و محیط 
زیست، مرتضوی - معاون حمل و نقل و ترافیک - و زهره حسامی - معاون توسعه و پایش اداره 
کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران - افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.
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 مسیر اقتصاد دیجیتال
 از جاده فیبر نوری می‌گذرد

حوزه اقتصاد دیجیتال، نقطه کانونی فعالیت‌های منجر به سود و توسعه 
در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات است و با استفاده از دسترسی‌های 
روزافزون فیبر نوری، می‌توان از این دسترســی پرســرعت، برای ارائه 
عناصر مرتبط با اقتصاد دیجیتال مانند اینترنت اشــیا و هوشمندســازی 

سرویس‌های ارزش افزوده استفاده کرد.
 فیبر نوری یا تار نوری به انگلیسی  Optical Fiber رشته باریک و بلندی 
از یک ماده شــفاف مثل شیشــه یا پلاســتیک است که می‌تواند نور وارد 
شده از یک سر را، از سمت دیگر خارج کند. کابل فیبرنوری دارای پهنای 

باندی بسیار بالاتر از کابل‌های معمولی است.
با فیبرنوری می‌توان داده‌هایی مانند تصویر، صوت و غیره  را به راحتی با 
پهنای باند بالا تا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال داد. امروزه مخابرات 
فیبر نوری به دلیل پهنای باند وسیع‌تر در مقایسه با کابل‌های مسی و تاخیر 
کمتر در مقایسه با مخابرات ماهواره‌ای از مهم‌ترین ابزار انتقال اطلاعات 
محســوب می‌شــود. کابل فیبرنوری سیگنال‌های ارتباطی را با استفاده 
از پالس‌های نوری تولید شــده توســط لیزرهای کوچک یا ال‌ای‌دی‌ها 
انتقال می‌دهد. این کابل‌ها شــامل تعداد بیشــتر رشته‌های شیشه است 
که هر کدام از آن ها فقط کمی از موی انسان باریک‌تر هستند. مرکز هر 
رشته، هسته یا core نامیده می‌شود که مسیر نور برای حرکت را فراهم 
می‌کند. هســته یا core با یک لایه شیشــه به نام cladding )روکش( که 
نور را انتقال می‌دهد احاطه شده تا از هدر رفت سیگنال جلوگیری شود 
و به نور اجازه دهد تا در طول کابل حرکت کند. از جمله مزیت‌های این 
فناوری می‌توان به ظرفیت بالا، تضعیف ناچیز، مصرف برق پایین، انعطاف 

پذیر و سبک وزن آن اشاره کرد.
یکی از پروژه‌هایی که وزارت ارتباطات در دو سال گذشته اقدامات بسیاری 
برای توسعه و رشد آن انجام داده است، پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌و 
کارهاســت که مقرر شــد ۲۰ میلیون پوشش فیبرنوری تا پایان دولت در 
سراســر کشــور ایجاد شود. تاکنون براســاس آخرین آمار اعلام شده از 
ســوی وزیر ارتباطات، هفت میلیون خانوار تحت پوشــش قرار گرفته‌اند 
و هدف‌گذاری امســال ۱۴ میلیون خانوار اســت. علاوه بر اینکه پروژه 
فیبرنوری می‌تواند ســرعت‌های خوبی را در اختیار کاربرانش قرار دهد؛ 
در افزایش و بهبود اقتصاد دیجیتال هم می‌تواند مؤثر باشــد. درواقع اگر 
اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشور پیاده‌سازی شود و به یک نرخ رشد و 
توسعه خوبی برسد، نیاز به زیرساخت‌های فیبرنوری است.در این راستا 
اخیرا یاسر باقری-مدیرکل توسعه کسب‌وکار شرکت مخابرات ایران-  در 
ایــن باره اظهار کرد: حــوزه اقتصاد دیجیتال، نقطه کانونی فعالیت‌های 
منجر به ســود و توســعه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات اســت. او 
با اشــاره به اهمیت دسترســی به فیبرنوری و حرکت همزمان در بخش 
اقتصاد دیجیتال گفت: اکنون با استفاده از دسترسی‌های روزافزون فیبر 
نوری، می‌توانیم از این دسترســی پرســرعت، برای ارائه عناصر مرتبط با 
اقتصاد دیجیتال مانند اینترنت اشــیاء و هوشمندســازی سرویس‌های 

ارزش افزوده استفاده کنیم.

    پنجره

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به 
اینکه با ســفارش و سفارش‌پذیری نمی‌توان 
مأموریــت مبــارزه با فســاد را دنبال کرد، 
اظهارکرد: هم تخصص بدون تعهد و هم تعهد 
بدون تخصص؛ زمینه‌های فساد را ایجاد می‌کند 
و در ایــن رابطه وظیفــه ما برخورد مدیریتی 
است و از این حیث از بالاترین مقام سازمان تا 
پایین‌ترین سطوح سازمانی هیچ استثنایی در 

مبارزه با فساد وجود ندارد
 میرهاشــم موسوی در نشســت تخصصی »حکمرانی 
اســامی، فسادســتیزی و اقتصاد مردمی« که از سوی 
شورای امر به معروف و نهی از منکر این سازمان به‌مناسبت 
سالروز صدور فرمان تاریخی مقام معظم رهبری در زمینه 
مبارزه با فســاد و با حضور و ســخنرانی حسن رحیم‌پور 
ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسلام 
محمدحســین طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر کشــور، حســین علی‌محمدی بارزس کل 
امــور تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز حضور جمعی از 
معاونان، مدیران، کارکنان ســازمان تأمین اجتماعی و 
همچنین اعضای هیئت‌مدیره و مدیران عامل شرکت‌های 
زیرمجموعه این سازمان برگزار شد، فسادستیزی را مقدمه 

تحقق عدالت در حکمرانی اسلامی و اولویت راهبردی این 
ســازمان برشــمرد و گفت: با توجه به گستردگی و تنوع 
خدمات ســازمان و تأثیر آن بر اقتصاد کلان نمی‌توانیم 
صرفاً به‌صورت شــعاری با مقوله مبارزه با فســاد برخورد 
کنیم و باید در این زمینه عزم جدی وجود داشته باشد و 
از همه ظرفیت‌های موجود استفاده کرد. طراحی و ایجاد 
ســه ســامانه نظارتی در این سازمان در جهت استفاده از 

ظرفیت نظارت مردمی بوده است. ظرفیتی که می‌تواند 
به صورت سیستمی ضمن ایجاد بازدارندگی، درامر مبارزه 
با فساد نقش جدی داشته باشد. علاوه بر این، تلاش برای 
شفاف کردن اطلاعات و همچنین حرکت به سوی ارائه 
برخط خدمات در مصادیقی نظیر لیست هوشمند، تحلیل 
داده‌های خدمات غیرحضوری بیمه‌ای، نسخ الکترونیک 
و اسناد پزشکی در واقع در مسیر ایجاد الگویی از نظارت 

سیستماتیک در امر مبارزه با فساد است که در این سازمان 
به صورت جدی پیگیری می‌شود. به‌گزارش روابط عمومی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، موسوی در این نشست ضمن 
گرامی‌داشــت سالگرد صدور فرمان هشت‌ماده‌ای رهبر 
معظــم انقلاب اظهار داشــت: رهبر انقــاب در یکی از 
جلســات درس خارج فقه خود، از معصوم علیه‌الســام 
روایت می‌کنند که همه مســئولان با دســت بسته وارد 
صحرای محشــر می‌شوند. کسی که مسئولیت و کارش 
را درســت انجام داده باشــد دست‌هایش گشوده و آن‌که 
گناهکار باشد به زنجیر کشیده می‌شود. با این اوصاف مایه 
تعجب است که در چنین مکتبی و با چنین باوری، چطور 

برخی به دنبال مسئولیت هستند.
وی   گفت: یکی از اهداف حاکمیت اسلامی تحقق عدالت 
اســت و مبارزه با فســاد مقدمه تحقق این هدف متعالی 
اســت. از این منظر در حکمرانی اسلامی داشتن روحیه 
مبارزه با فساد از ویژگی‌های مهم همه کسانی است که پا 
در این عرصه می‌گذارند. علاوه بر این مقبولت یا پذیرش 
مردم، مشــروعیت، اقتدار و کارآمدی چهار مؤلفه اصلی 
در حکمرانی اسلامی است. البته رهبر انقلاب در تبیین 
اندیشه سیاسی حاکمیت اسلامی تذکر داده‌اند که مردم 

علاوه بر مقبولیت؛ رکن تحقق مشروعیت هم هستند.

اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

با سفارش نمی‌توان مأموریت مبارزه با فساد را دنبال کرد

وزیر آموزش‌وپرورش درباره جذب نخبگان در دانشگاه فرهنگیان 
گفت: قانونی تصویب شده و در آستانه اجراست و آن جذب نخبگان 
و استعدادهای مختلف در دانشگاه فرهنگیان است، اگر می‌خواهیم 
نسل‌مان را درست تربیت کنیم باید بهترین بچه‌ها را معلم کنیم.

 رضامراد صحرایی در جمع قهرمانان جهانی والیبال دانش آموزی 
که در سالن وزارت آموزش و پرورش حضور داشتند، با بیان اینکه 
سیاست قطعی وزارت آموزش و پرورش توسعه تربیت‌بدنی است 
گفت: مفتخرم در این دولت ۲۲۰۰ فضای ورزشــی ســاخته شده 
است، ۵ دهکده جامع ورزشی احداث خواهد شد چراکه سیاست 

قطعی وزارت آموزش و پرورش تقویت تربیت بدنی است.
وی بــا بیــان اینکه لذت خلق افتخــار در دوره نوجوانی گوارای 
وجودتان افزود: این پیروزی تقدیم به همه معلمان شما باشد که 

در شکل‌گیری شخصیت شما تاثیرگذار بوده‌اند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه رســیدگی ویژه به ســامت 
جســمی دانش‌آموزان یکی از دغدغه‌های پیوسته ما در آموزش 

و پرورش، اســت، ادامه داد: ســامت جسم و بدن برای یادگیری 
عمیق و برای نقش آفرینی دقیق مهم است. در نتیجه از وظایف 
ما این اســت که در ســاحت زیستی و بدنی کمک کنیم.صحرایی 
بــا بیــان اینکه یکی از آرزوهای من این اســت که هر روز حداقل 
یک ساعت دانش‌آموزان در مدرسه ورزش کنند گفت: این مهم 

را حتما دنبال می‌کنیم. 
وزیر آموزش و پرورش داشــتن اعتماد به نفس تیم ملی والیبال 
دانش‌آمــوزی ایــران را یک فاکتور خیلی مهم برشــمرد و افزود: 
شــما در مقابل تیم‌های اروپایی بازی کردید، این‌قدر اعتماد به 
نفس داشــتید و کار خودتان را کردید، ارزشــش از کاپ و مدال 
بیشتر است. وی خطاب به مسئولان ورزش کشور تاکید کرد: اگر 
می‌خواهید تیم قوی درست کنید به مدرسه‌ها بیایید. بهترین‌ها 

در مدرسه هستند.

وزیر آموزش‌وپرورش  خبر داد:

فرهنگیان دانشگاه  در  نخبگان  جذب 

آگهی‌دعوت‌مجمع‌عمومی‌عادي‌ساليانه‌
نوبت‌اول‌تاریخ‌انتشار‌1403/0۲/1۲

شرکت تعاونی کشاورزي قنات نوده خواف کد۶۵۹۵ به شماره ثبت ۱۸۱ 
شناسه ملی ۱۰۳۸۰۰۳۲۳۰۳ شهرستان خواف استان خراسان رضوي

به اطلاع کلیه اعضاي محترم شرکت تعاونی می رساند که جلسه مجمع عمومی عادي سالیانه نوبت اول 
این تعاونی در ساعت 17:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/03/02 در محل خواف، بلوار شهید حاج قاسم 
سلیمانی، نرسیده به غیاثیه 1. رستوران پسران حکیم تشکیل می گردد. از سهامداران دعوت می گردد 

رأس ساعت مذکور درجلسه حضور بهم رسانند .
ضمنا :

 اعضائی که مایلند حق حضور و رأي دادن در مجمع را به نماینده تام الاختیار واگذار نمایند تا تاریخ 
1403/02/19 به اتفاق نماینده خود جهت تأئید و صدور برگ نمایندگی به محل دفتر تعاونی مراجعه 
نمایند. )حضور توأم عضو و نماینده وي در مجمع ممنوع است.( ضمنا ساعت 16:30 وکالتنامه توسط 

اشخاص مسئول در محل برگزاري مجمع بررسی می گردد.
 افرادي که متقاضی کاندیداتوري سمتهاي هیئت مدیره یا بازرسان می باشند حد اکثر تا تاریخ 
1403/02/17 جهت ثبت نام به محل دفتر تعاونی مراجعه نمایند. براي بررسی و تایید کاندیداها باید قبل 
از برگزاري مجمع مشخصات کاندیداها را از طریق قسمت ثبت نام داوطلبین در سامانه هوشمند بخش 

تعاون ثبت و تاییدیه آن را اخذ نمایید.
دستور جلسه :

۱. انتخاب اعضاي هیئت مدیره    ۲. انتخاب بازرس یا بازرسان
هیئت مدیره شرکت تعاونی

فراخوان‌ثبت‌نام‌کاندیداتوری‌
در‌هيئت‌مدیره‌انجمن‌علمی‌ایرسام

متخصصان  علمی  انجمن  پیوسته  محترم  اعضای  از 
آموزش پزشکی ایران )ایرسام( که طبق اساسنامه مصوب 
آن واجد شرایط و متقاضی عضویت در هیئت مدیره و 
تاریخ  از  انجمن می باشند خواهشمند است  بارزسی  یا 
16 اردیبهشت ماه تا 5 خردادماه 1403 نسبت به تکمیل 
فرم الکترونیکی درخواست کاندیداتوری و ارسال مدارک 
 )https://irsome.ir( از طریق سایت انجمن ایرسام

اقدام نمایند.
کمیته انتخابات انجمن علمی ایرسام

آگهی‌موضوع‌قانون‌تعيين‌تکليف‌اراضی‌فاقد‌سند
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
92/09/20 مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرای قانون 
فوق به مالکین مشاعی  ابلاغ میشود که بموجب آراء صادره از هیئت حل اختلاف مستقر در 
ثبت اسناد و املاک ملکان به قطعات مفروزی از بخش 5 مراغه  بشرح زیر سند ملکیت صادر 

و تسلیم خواهد شد .
پلاک 4۲ اصلی قریه آروق  واقع در بخش ۵ مراغه

پلاک 1683 فرعی بنام آقای خلیل زارع تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 3841.77 متر مربع

به اطلاع کلیه مالکین مشاعی و مجاورین و سایر صاحبان حقوقی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روزآگهی می شود ، همچنین در  روستاها نیز رأی هیأت با حضور نماینده شورای اسلامی 
روستا در محل الصاق چنانچه اعتراضی در این خصوص داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
ملکان تحویل تا مطابق ماده 3  قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی اقدام بعمل 
آید. در غیر اینصورت اداره ثبت اسناد و املاک طبق مقررات به وظیفه خود عمل خواهد کرد و 
صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. لازم بذکر است مهلت اعتراض به 

آگهی های اصلاحی یک ماه می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/27

بهرام رحمت اله پور -  رییس ثبت اسناد و املاک ملکان 

آگهی‌مفقود‌‌‌‌ی
آقای توحید ثابت مقدم فرزند تیمور دارای شناسنامه به شماره 2210136628 صادره از تهران متولد سال 1371 به شماره نظام پزشکی 
155908 اظهار می دارند که پروانه مسئول فنی ایشان به شماره 275391-4 مورخ 1403/02/08 مفقود گردیده است. لذا ضمن اعلام 
ابطال پروانه فوق، از یابنده خواهشمند است آن را به معاونت درمان و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایران به آدرس: تهران،خیابان جمهوری، 

تقاطع حافظ و جمهوری، ساختمان قبلی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طبقه چهارم ارائه نمایند.

آگهی‌مفقود‌‌‌‌ی
رنگ  به   1388 مدل   405 پژو  سواری  خودرو  مدارک  کلیه  مدارک  سایر  و  ماشین  کمپانی.کارت  سند  سبز.  برگ 
شاسی  شماره  و  موتور 124888093487  شماره  و   62 ایران   91 جیم  انتظامی 993  پلاک  شماره  به  متالیک  مشکی 
NAAM01CA39E106324 به نام بهزاد خلیل زاده آروق مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.     ملکان

آگهی‌مزایده‌اموال‌غير‌منقول‌)اسناد‌ذمه(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200479 له خانم شیدا یعقوبی دهگلان علیه آقای ماشاالله عبدی خودلان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 1172 فرعی از 54 اصلی واقع در دهگلان بخش چهار ئیلاق کردستان ملکی 
آقای ماشالله عبدی خودلان به مساحت 253/9 متر مربع با حدود اربعه شمالا:دیوار به دیوار بطول 16/25 متر به 
ساختمان احداثی باقیمانده 54 اصلی شرقا: در دو قسمت اول دیوار به پی به طول 5/50 متر به باقیمانده پلاک 
54 اصلی دوم دیوار به پی بطول 10/40 متر به باقیمانده 54 اصلی جنوبا:درب و دیوار بطول 15/90 متر به کوچه 
بن بست غربا:درب و دیوار به طول 15/45 متر به کوچه مردوخ.برابرگزارش کارشناس رسمی دهگلان ملک مورد 
نظر بصورت دو واحد مسکونی می باشد ساختمان شماره 1 در یک طبقه و نیم و به صورت دوبلکس احداث شده 
و دارای پارکینگ و انباری می باشد.نازک کاری دیوارهای داخلی از نوع گچ و خاک با پوشش نهائی گچ و نازک 
کاری دیوارهای آشپزخانه با کاشی پوشش داده شده است.بازشوها با پنجره پی وی سی ساخته شده نما با سرامیک 
پوشش داده شده و پوشش نهائی با ایزوگام فویل دار اجرا شده است.سازه از نوع بنائی است و دیوارهای حمال با 
آجر فشاری و در بعد 35 سانتی متری ساخته شده است.سقف از نوع طاق ضربی است و در اجرای آئین نامه 2800 
زلزله ایران و مقررات ملی ساختمان رعایت نشده است.ساختمان دارای امتیازات آب و برق و گاز است و از نظر 
کیفیت مصالح بکار رفته از نوع درجه دو می باشد.سیستم حرارتی از نوع گاز شهری و مبدل حرارتی آن بخاری و 
آبگرمکن است.ساختمان شماره 2 بصورت کلنگی بوده و کلا در مسیر تعریض قرار دارد و بنا بر اظهارات شهرداری 
بایستی تخریب شود.با توجه به موقعیت و مشخصات ذکر شده و با در نظر گرفتن جمیع جهات از قبیل مساحت 
،دسترسی به معابر،موقعیت،شرایط بازار زمین و املاک و غیره صرف نظر از احراز مالکیت و انتساب آن به اشخاص 
حقیقی یا حقوقی و بدون در نظر گرفتن هرگونه تعهدات دیون و نداشتن منعی برای نقل و انتقال با متعلقات و 
منضمات ارزش ششدانگ ملک جمعا به مبلغ 28000000000 ریال )معادل دو میلیارد و هشتصد میلیون تومان(
ارزیابی گردیده که سه دانگ مشاع آن از طریق مزایده و به قیمت کارشناسی به مبلغ 14000000000 ریال)معادل 
یک میلیارد و چهارصد میلیون تومان(به فروش می رسد.مزایده از ساعت 9 الي 12 روز دو شنبه 1403/02/24  در 
واحد اجرای اسناد رسمی دهگلان واقع در دهگلان میدان شهید فهمیده اداره ثبت اسناد دهگلان از مبلغ ارزیابی 
آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد.ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است.برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت واریز کند.در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.

لازم به ذكر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف 
در صورتي كه مورد مزایده داراي آنها باشد و نیز بدهي هاي مالیاتي و عوارض شهرداري و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینكه رقم قطعي آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختي بابت هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمي گردد، مزایده روز اداري بعد از تعطیلي در همان ساعت 

و مكان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار : چهارشنبه 1403/02/12

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی شهرستان  دهگلان-محمد علی دهقانی

سند کمپانی, سند فروش ،
مهدی ســعادت با کد ملی 0011133856 فرزند حجت موتورســیکلت پالس 
cc 180 رنگ مشــکی مدل 1386 شــماره پلاک مزایده ای شــماره شاســی
NEQ180A8608205 شماره موتورDJGBPE85827به نام ستاد فرمان 
اجرای امام خمینی)ره( در تاریخ 1402/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،
امیر حسن امین آبادی با کد ملی 1261931688 شماره شناسنامه 135 فرزند 
علی نقی خودرو وانت پیکان رنگ سفید شیری روغنی مدل 1393 شماره پلاک 
23 ایران 956ب67 شماره شاســیNAAA36AA5DG934222 شماره 
موتور118P0042784به نام امیر حسن امین آبادی در تاریخ 1402/01/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،
 CDI125 حمزه بیگ با کد ملی 1810449855 فرزند مســلم موتورسیکلت
رنگ یشــمی مــدل 1383 شــماره پــلاک 18916/623 شــماره شاســی
125B8300855***NER شــماره موتور3219963به نام علی اقرلو در 

تاریخ 1402/11/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
پریســا جوان بختی شــماره شناســنامه 6030001450 فرزند علی خودرو آی 
ســی رنگ ســفید مدل 2012 شــماره پلاک 25م869ایران 10 شماره شاسی
kmhdc51e3cu392710 شماره موتورg4gccw006033به نام پریسا جوان 

بختی در تاریخ 1400/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مهلاسادات موسوی فرد با کد ملی 0926448201 فرزند سید ابولفضل در تاریخ 

1403/02/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
مریم دهنوئی گودرزی با کد ملی 0078756774 شماره شناسنامه 27918 فرزند 

الله محمد در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
محمد بخشــی فرد با کد ملی 4322293352 شــماره شناسنامه 1889 فرزند 

جمشید در تاریخ 1401/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
آتین پیوند با کــد ملی 0022043276 شــماره شناســنامه 0022043276 
فرزنــد محســن خــودرو ام وی ام 110 رنــگ نقــره ای مدل 1387 شــماره 
پــلاک 14ه968ایران50 شــماره شاســیIR87211009270 شــماره موتور

MVM372FG8009191به نام آتین پیوند در تاریخ 1403/02/06 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

حمید موســوی با کــد ملــی 1911807854 فرزنــد خداکرم خــودرو پراید 
131 رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 66ایران944و74 شــماره شاسی

NAS411100E3675533 شماره موتور5159896به نام شیوا کرم نژاد در 
تاریخ 1403/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
مرتضی دیدگار فرزند پرویز خودرو ســاینا رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 
ایران 20 –112 ی 26 شــماره شاسی شــماره موتورM15/8913401به نام 
مرتضی دیدگار در تاریخ 1402/06/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه 
دو, کارت عابر بانک ،

حامد گرکانی نژاد مشیزی با کد ملی 3179871687 شماره شناسنامه 818 فرزند 
محمد حسین در تاریخ 1403/02/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،
حامد فلاح زاده با کد ملــی 5030028579 فرزند علی در تاریخ 1402/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند تک برگ ملک مسکونی 6 دانگ به 
نام حامد فلاح زاده، به شناسه یکتا 139820301078056135 و شماره مشخصه 
ج/98 202915 و پلاک ثبتی فرعی به شــماره 38930 به آدرس تهران مهرآباد 
شمشــیری خیابان طهانی کوچه حسینی پلاک 7و9 ، کد پســتی 1384893545   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
مهدی روحی مقدم با کد ملی 0323889441 شماره شناسنامه 2636 فرزند نبی 
اله خودرو سمند رنگ سفید مدل 1398 شماره پلاک 27د333ایران 30 شماره 
شاســی شــماره موتوربه نام مهدی روحی مقدم در تاریخ 1403/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
مهرزاد محمدی با کد ملی 2292089645 شماره شناسنامه 2295 فرزند اله کرم 
خودرو کامیون رنگ نارنجی روغنی مدل 1360 شــماره پلاک 63ایران218ع49 
شماره شاسی14818468 شــماره موتور10063546به نام مهرزاد محمدی در 

تاریخ 1400/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
بهروز بابائی با کد ملی 0322992915 شــماره شناسنامه 9 فرزند یحیی خودرو 
ســورن پلاس رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک 68ایران629س85 شماره 
شاسیNAACS1HE0NF151382 شــماره موتور147H0624954به نام 
بهروز بابائی در تاریخ 1403/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
علی علی پور با کد ملی 4269572078 شماره شناسنامه 95 فرزند رضا خودرو 
تیبا صندوق دار رنگ ســفید مدل 1400 شماره پلاک 14ایران776ه65 شماره 
شاسیNAS811100M5777013 شماره موتورM15/9389993به نام علی 

علی پور در تاریخ 1403/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،
آهــو فرهــادی آردکپــان با کــد ملــی 0010556494 شــماره شناســنامه 
0010556494 فرزند امراله خودرو پژو 207i رنگ خاکستری مدل 1397 شماره 
پلاک 40ایران263ل23 شــماره شاســیNAAR13FE8JJ644309 شماره 
موتور177B0014923به نام آهو فرهادی آردکپــان در تاریخ 1403/02/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
فاطمه فراهانی با کد ملی 0381928985 فرزند رضی اله در تاریخ 1403/02/03 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت هوشمند خودرو ،

اســلام بازدار با کد ملی 5310017003 شــماره شناســنامه 5310017003 
فرزند خوجه نفس خودرو کوئیک رنگ ســفید/قرمز مدل 1399 شــماره پلاک 
50 ایران 837 ل 26 شــماره شاســیNapx212aal1020674 شماره موتور

M159100751به نام اســلام بازدار در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
زیبا ماجرایی با کد ملــی 3390353771 فرزند محمد در تاریخ 1403/02/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
دفترچه بیمه, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, 

معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو, سایر مدارک ،
مجیــد علیجانی با کــد ملی 1289434972 شــماره شناســنامه 1059 فرزند 
علی خودرو پراید رنگ مشــکی مدل 1385 شــماره پلاک 13 ایران 281 ل 77 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام مجید علیجانی در تاریخ 1403/02/09 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یه پراید مشکی ومدارک شناسایی در تاریخ 
09/02/1403 در خیابان باهنر اصفهان به سرقت رفته از یابنده لطفا با این شماره 

09913731132 تماس بگیرد

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
عبدالحسین شینی شماره شناســنامه 654 فرزند علی در تاریخ 1403/02/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
سارا ماســتری فراهانی با کد ملی 0530496453 شماره شناسنامه 667552 
فرزند موسی در تاریخ 1402/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
اصغــر کرمپور با کد ملی 0072227907 فرزند جبــار در تاریخ 1403/02/09 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو ،
امیرمحمد برزگر با کد ملی 2281958841 شــماره شناسنامه 2281958841 
فرزند مهران خودرو تیبا رنگ نوک مدادی مدل 1394 شماره پلاک 48ه352ایران 
93 شماره شاســیNAS811100E5804045 شماره موتور8167212به نام 
امیرمحمد برزگر در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
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    خبر

 امیدواری به کسب بیش از ۳۵ سهمیه؛

شوک به کمیته به دلیل بودجه
دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: امیدواریم در بازی‌های المپیک 

پاریس، بیش از ۳۵ سهمیه کسب کنیم.
مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در نشست خبری صبح 
امروز، سه‌شنبه خود اظهار داشت: اولین جلسه هیئت اجرایی در سال 
جدید برگزار شد. دلیل تأخیر این بود که بودجه کمیته ملی المپیک  
ابلاغ نشــده بود. ما امســال سه رویداد داریم و منتظر بودم که عدد و 
رقم مشخص شود و برنامه‌ریزی کنیم و منابع را تخصیص بدهیم و 
نحوه پاداش‌ها مشــخص کنیم. این دلیل تاخیر یکی از جلســات بود 
که به امروز موکول شــد. امروز گزارش مفصلی از ثبت‌نام‌ها و کســب 
ســهمیه‌ها و بازدیدها از دهکده پاریس و جلســه آنلاین با کمیته 

برگزاری ارائه شد.
وی تاکید کرد: قرار شــد حمایت‌ها ادامه داشــته باشد و تلاش کنیم 
رشته‌هایی مثل دوومیدانی و صخره نوردی و تنیس روی میز را بیشتر 
حمایت کنیم تا سهمیه‌ها که 31+1 سهمیه است، افزایش پیدا کند. 
حتی رشته‌های والیبال ساحلی و والیبال هم تلاش می‌کنند و حتی 
از طریق وایلد کارت ســهمیه بگیریم. امیدواریم بیش از 35 ســهمیه 
بگیریم.مناف هاشمی تصریح کرد: گزارش دوم درخصوص بازی‌های 
داخل سال آسیا بود که 38 رشته حضور دارد و ما 32 رشته را مد نظر 
داریم که به کمیته برگزاری مسابقات اعلام کردیم. ملاک اصلی اعزام 
رشته‌هایی است که طلا بگیرند و این اولویت هیئت اجرایی است تا 
جایگاه سوم دوره قبل را حفظ و ارتقا بدهیم. تا تعیین قطعی بودجه به 
فدراسیون ها گفتیم که بخشی از منابع را خودشان باید تأمین کنند.

وی افزوود: درخصوص بودجه هم کمیته المپیک رایزنی‌های خوبی 
داشــت، اما آنچه که به عنوان لایحه به مجلس رفت، یک بخشــی از 
لایحه حذف شــده بود که البته قســمتی از آن برگشت. شاید خیلی 
رشــد در سال المپیک نداشته باشیم. البته همچنان منتظر هستیم 

تا در نهایت در امسال مشکلی نداشته باشیم.
هاشــمی خاطرنشــان کرد: در جاسه امروز، دو سه موضوع دیگر هم 
مطرح شــد. یکی از آنها بحث حق الجلســات برای تدریس‌ها بود که 
قرار شد در نشست بعدی نهایی کنیم. درخصوص اسم و شعار کاروان 
هم در نشست فوق‌العاده دو هفته آینده تصمیم می‌گیریم. چالشی 

در بحث اعزام و پرداخت حقوق ورزشکاران نداریم.
وی درباره متفاوت بودن حقوق برخی ورزشــکاران در رشــته‌های 
مختلف گفت: امروز روی این موضوع بحث شــد. در بســته حمایتی 
از ورزشکاران سه نکته وجود دارد، حقوق، سرانه اردویی و چیزهای 
دیگر. شش شاخص لحاظ شده است که از جمله آنها نتایج ورزشکاران، 
مدال‌های قبلی، اقدامات فرهنگی و ... هســتند. مرکز نظارت بر این 
مســائل نظارت دارد. کف پرداختی 15 میلیون اســت و سایر ارقام با 
نظر فدراســیون و مرکز نظارت پرداخت می‌شــود و دو 25 میلیون 
ممکن اســت اضافه شــود. ما ورزشکاری هم داریم که حتی بیش از 

150 میلیون حقوق می‌گیرد.

    خبر

ورزشی

تیه پول و آ

 ترمز طلای جهانی در مسیر صعود
 و پیش‌بینی صعود فلزات گرانبها

قیمت طلای جهانی با تمرکز سرمایه گذاران بر نشست فدرال رزرو 
آمریکا، ثابت ماند.

 قیمت طلا روز، سه شنبه )۳۰ آوریل( ثابت بود و برای سومین افزایش 
ماهانه متوالی قرار گرفت زیرا فعالان بازار منتظر تصمیم سیاســت 
فدرال رزرو ایالات‌متحده و داده‌های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 

بودند که اواخر این هفته برای کاهش نرخ بهره منتشر می‌شود.
هر اونس طلا بدون تغییر به ۲۳۳۴ دلار و ۹۲ سنت رسید. هر اونس 
طلای آمریکا ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۲۳۴۶ دلار آمریکا رسید. 

قیمت شمش تا کنون در این ماه ۴.۶ درصد افزایش یافته است.
بازارها بر جلسه سیاست دو روزه فدرال رزرو دیروز و داده‌های حقوق‌ 
و دســتمزد غیرکشــاورزی روز جمعه تمرکز دارند. به نظر می رسد 
فدرال‌رزرو در این نشست نرخ بهره پایه خود را بین ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد 
ثابت نگه داشــته اســت. تورم که اخیراً نشانه‌ای از کاهش یا محدود 
شــدن را نشــان نمی‌دهد، سیاست‌گذاران فدرال رزرو را در این هفته 

در مورد چگونگی توصیف گام‌های بعدی خود به چالش می‌کشد.
گــزارش تــورم قیمت مصرف‌کننده بیش از حد انتظار در ماه مارس، 
معاملــه گــران را بر آن داشــت تا انتظارات بــرای کاهش نرخ بهره 
فــدرال رزرو را کاهــش دهند. نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری 

شمش‌های بدون بازده را کاهش می‌دهد.
تحلیلگران پیش‌بینی‌های خود را در مورد قیمت طلا در سال ۲۰۲۴ 
افزایش دادند و انتظار داشتند که مشکلات ژئوپلیتیکی تدریجی برای 
سرمایه‌گذاران به پناه بردن به دارایی‌های امن و افزایش قیمت‌های 

رکورددار بیشتر با تقویت ذخایر بانک‌های مرکزی افزایش یابد.
نظرسنجی رویترز نشان داد که تحلیلگران و معامله گران پیش‌بینی 
قیمت پلاتین و پالادیوم در ســال ۲۰۲۴ را به دلیل تقاضای ضعیف 
بخش خودرو کاهش داده اند اما همچنان انتظار دارند قیمت پلاتین 
در ســال ۲۰۲۵ افزایش یابد. در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقره با 
۰.۱ درصد کاهش به ۲۷.۰۹ دلار در هر اونس رســید، پلاتین ۰.۶ 
درصد افزایش یافت و به ۹۵۲.۴۵ دلار رسید، در حالی که پالادیوم 

۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۷۲.۶۸ دلار رسید.

 پرداخت عوارض آزادراهی
 دیگر شرط صدور بیمه‌نامه نیست

بــا ابلاغ جدید بیمه مرکزی، شــرط پرداخــت بدهی‌های عوارض 
آزادراهی برای صدور بیمه شخص ثالث لغو شده است.

 با ابلاغ رســمی بیمه مرکزی از 17 تیرماه ســال 1402 صدور کد 
یکتای بیمه‌نامه شخص ثالث منوط به مفاصاحساب عوارض آزادراهی 
و بزرگراهی شــد و در صورت بدهی بیمه‌گذار، ســامانه ســنهاب کد 
یکتــا صادر نمی کرد.بیمــه مرکزی البته تأکید کرده بود که  بدهی 
جریمه‌هــای راهنمایــی و رانندگی ربطی بــه بیمه‌ها ندارد و  فقط 
بدهی عوارض آزادراهی و بزرگراهی در صدور بیمه‌نامه شخص ثالث 

بررسی می‌شود.

    خبر

 امسال چند نفر وام
 ازدواج و فرزندآوری گرفتند؟

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:‌ از ابتدای سال تا روز گذشته 
)۱۰ اردیبهشت ماه( جمعا ۵.۶۳۸ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است.
 مهدی صحابی گفت: از ابتدای ســال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۳ مبلغ ۴.۰۸۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات ازدواج به 
میزان  ۲۸ درصد نســبت به مدت مشــابه سال گذشته است.به گفته این 
مقام مسئول بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳، مبلغ ۱.۵۵۴ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزند به متقاضیان 
پرداخت شــده اســت که نشــان دهنده ۲۳ درصد رشد بابت تسهیلات 

فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
مدیر اداره اعتبارات درخصوص تســهیلات ودیعه مسکن نیز یادآور شد: 
از زمان ابلاغ مصوبه شــورا در تیرماه ســال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۹ اردیبهشــت 
مــاه ۱۴۰۳، تعــداد ۵۰۰ هــزار و ۵۵۶ نفر تشــکیل پرونده داده‌اند که از 
این تعداد، ۴۴۱ هزار و ۷۶۷ نفر به مبلغ ۳۳.۴ همت تســهیلات دریافت 
کرده اند.همچنین صحابی با اشاره به آمار وزارت راه و شهرسازی تصریح 
کرد: حســب آمار اخذ شــده از ســامانه طرح‌های جامع حمایتی مسکن 
وزارت راه و شهرســازی تا نهم اردیبهشــت امسال تعداد ۱.۳۳۰.۷۹۵ نفر 
متقاضی جهت اخذ تسهیلات مزبور به بانک‌های عامل مراجعه کرده اند 
کــه از ایــن تعــداد، ۴۶۱.۴۴۲ نفر )در حدود ۳۵ درصد( بنا به دلایل درج 
شده در سامانه مذکور از جمله نداشتن مدارک موردنیاز، نداشتن وثایق 
قابل‌قبول، وجود معارض در زمین ملکی، نداشــتن پروانه ســاختمانی، 
عدم امکان تأمین سهم آورده متقاضی و....، فاقد شرایط لازم جهت اخذ 

تسهیلات موصوف هستند.

یک کارشناس اقتصادی:

نبود متقاضی واقعی نرخ ارز را کاهش داد
یک کارشــناس اقتصادی ضمن اشــاره به عوامل اثرگذار بر نوسانات 
اخیر نرخ ارز گفت: این نوسانات مقطعی بود و به دلیل نبود متقاضی 

واقعی در بازار، نرخ ارز سیر نزولی پیدا کرد.
مرتضی عزتی  با اشاره به نوسانات بوجود آمده در بازار ارز اظهار کرد: 
یک علت اصلی افزایش نرخ ارز پیش از آغاز ســال نو یعنی در پایان 
سال گذشته، موضوع تقاضای بالا برای ارز در پایان سال بود. معمولا 
در پایــان هر ســال به علت تقاضای بــالا، نرخ ارز تغییر می‌کند و در 
نهایت با گذشــت مدتی در ســال جدید با کاهش تقاضا، نرخ ارز نیز 
مقداری کاهش می‌یابد که می‌توان دلیل بخشی از افزایش و کاهش 
نرخ ارز را به این موضوع نسبت داد. وی مورد دیگر در زمینه افزایش 
نرخ ارز را افزایش قیمت سکه دانست و گفت:‌ بخش دیگری از افزایش 
نرخ ارز ناشی از افزایش قیمت سکه بود. در جلسه حراج سکه، قیمت 
پیشنهادی از سوی خریداران در قیاس با قیمت سکه نسبت به قبل 
بالاتر بود و باعث شــد ســکه با افزایش قیمت روبرو شــود و در نهایت 

ارز نیز با افزایش قیمت روبرو شد.

    خبر

رییس کمیســیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: در 
جلســه کمیسیون اصل نود مقرر شد اقدامات لازم برای الزام 
افراد به ثبت اطلاعات در ســامانه املاک و اسکان برای صدور 

دسته چک از سوی بانک مرکزی صورت پذیرد.
 نصرالله پژمان فر در توضیح جلسه کمیسیون اصل نودم قانون 

اساسی بر اجرای قوانین موضوع فعالیت سامانه املاک 
و اسکان گفت:کمیسیون اصل نود از ابتدای دوره 

فعالیت خود در مجلس یازدهم موضوع سامانه 
امــاک و اســکان را پیگیری کرد. این حکم 
قانونــی از ســال ١٣٩٤ یعنی زمان تصویب 
ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیاتهای مســتقیم 
اجرایی نشده بود، در مراحل اولیه و استقرار 

سامانه اجرا شد.
وی ادامه داد: پس از آن در مراحل مختلف و با 

تشکیل جلسات تخصصی و با حضور دستگاه‌های 
مرتبط وظایف هر دستگاه در تعامل با سامانه املاک 

و اسکان پیگیری شد و احکام آئین نامه ها و مقررات اجرا 
شــدند. به عنوان مثال در جلســات برگزار شده در سال های ١٤٠١ 
و ١٤٠٢ ، سازمان های ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت آموزش 
و پــرورش فعالیت‌هــای مصوب در خصوص ســامانه را اجرا کرده 
و اقدامات اجرایی مشــخص آنها از طریق ســامانه املاک و اســکان 

صورت می پذیرد.
وی یادآور شد: در جلسه ۹ اردیبهشت که با حضور مدیران سازمان 
ثبت احوال، بانک مرکزی، کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک 
و اعضای کمیسیون برگزار شد، ابتدا مدیران سامانه املاک و اسکان 
گزارشی از آخرین وضعیت سامانه را ارائه کردند. مطابق این گزارش 

تابحال ٥٧٠ هزار واحد خانه خالی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر 
شناسایی شد که اخطارهای لازم به صاحبان آنها مبنی بر پرداخت 
مالیات ارســال شده اســت.رییس کمیسیون اصل نود اضافه کرد: 
همچنین بیش از ۷۰ درصد اطلاعات اســناد تک برگ ارائه شــده از 
ســوی ســازمان ثبت اسناد در سامانه وارد شده است که با اتصال 
سامانه خودنویس، اطلاعات مؤجران و مستأجران نیز 

به این سامانه متصل شده است.
وی توضیح داد: مدیران سامانه بیان کردند که در 
حال حاضر اطلاعات خرید و فروش در دفاتر 
اسناد رسمی بصورت برخط به سامانه املاک 
و اسکان اتصال است و محل سکونت اصلی 
۷۵ میلیون کد ملی بر مبنای کد پستی در 

سامانه مذکور احصاء شده است.
پژمان فر همچنین گفت: در بخش دوم جلسه 
مقرر شــد اقدامات لازم برای الزام افراد به ثبت 
اطلاعات در سامانه املاک و اسکان برای صدور دسته 
چک از ســوی بانک مرکزی صورت پذیرد. ســازمان ثبت 
احوال نیز مکلف شد اقدامات اولیه برای ارائه خدمات چهارگانه خود 
یعنی تولد ،ازدواج، طلاق و وفات از طریق تعیین محل اقامت توسط 
سامانه املاک انجام دهد. وی ادامه داد: با بررسی اقدامات کارگروه 
تعامل پذیری دولت الکترونیک مقرر شــد اقدامات دســتگاه‌های 
اجرایی به دقت توســط این کارگروه رصد شــده و مصوبات کارگروه 
در خصوص سامانه مورد نظارت و تعقیب جدی قرار گیرد و در صورت 
استنکاف دستگاهها از انجام تکالیف قانونی خود، موارد ضمن ارجاع 
به مرجع قضایی مطابق قانون برای اقدامات نظارتی به کمیســیون 

اصل نودم ارسال شود.

پژمان فر، با اشاره به جلسه کمیسیون اصل نود؛

 بانک مرکزی صدور چک را
 منوط به ثبت اطلاعات در سامانه املاک کند

 

شــاخص کل بورس که روز گذشــته هم نزولی بود، روز )ســه 
شنبه( بیش از ۱۲ هزار واحد افت کرد.

شــاخص کل بازار ســرمایه دیروز در کانال دو میلیون و ۲۶۸ 
هزار و ۸۴۵ واحد ایســتاد. شــاخص کل هم وزن نیز با کاهش 

۶۰۱۸ واحد در تراز ۷۵۰ هزار و ۸۰۴ واحد ایستاد.
در این بازار ۳۰۱ هزار و ۸۳۲ معامله به ارزش۳۷۴۳ میلیارد 
تومان انجام شد.سه نماد فولاد، فملی و شپنا دیروز بیشترین 

تاثیر را بر شــاخص کل بورس داشــتند و سه نماد ذوب، فولاد 
و خزامیا پراکنش‌ترین نمادهای بورس بودند.

در بورس سه نماد افران، سیر و فردا برترین تقاضا و سه نماد 
افران، سپر و کارین برترین عرضه را به خود اختصاص دادند.

شاخص کل فرابورس نیز دیروز با کاش ۱۸۹ واحدی در کانال 
۲۵ هزار و ۹۹ واحدی ایستاد.فجهان، خاور، مادیرا هم سه نماد 

بیشترین تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند.

۱۲۱۲ هزار واحدی شاخص بورس هزار واحدی شاخص بورس افت افت 

ضعف‌هایی که نباید پشت قهرمانی فوتسال 
ایران در آسیا پنهان شود

جام ملت‌های فوتســال آســیا ۲۰۲۴ با وجود اینکه برگ زرینی به 
افتخارات ایران افزود، اما ضعف‌هایی را نمایان کرد که تا جام جهانی 

باید برای حل آنها چاره اندیشید.
، تیم ملی فوتسال ایران روز یکشنبه با شکست تایلند توانست قهرمانی 
جام ملت‌های آسیا را به کشورمان بازگرداند و با 13 قهرمانی، همچنان 

تیم بی‌رقیب تاریخ این رقابت‌ها به شمار می‌رود.
ملی‌پوشان ایران آغاز مقتدرانه‌ای در این جام نداشتند و پیروزی‌های 
نسبتاً دشوار مقابل افغانستان و کویت به دست آوردند. با این حال تیم 
رفته رفته بهتر شد و بازی با قرقیزستان در یک‌چهارم نهایی و دیدار 
مقابــل تایلنــدِ میزبان در فینال را می‌توان بهترین عملکرد ایران در 
جام هفدهم دانست.با توجه به در پیش بودن مسابقات جام جهانی 
فوتسال 2024 ازبکستان از 24 شهریور تا 15 مهر 1403، فوتسال 
ایران فرصت چندانی برای خوشــحالی کردن ندارد. مشــخصاً نکاتی 
به چشــم می‌خورد که پیش از رقابت با بزرگان جهان در ازبکســتان، 
باید مورد توجه مقامات فدراســیون فوتبال و نیز کادر فنی تیم ملی 

فوتسال قرار بگیرد که به ذکر برخی از آنها می‌پردازیم.
وضعیت قراردادهای مربیان تیم ملی � 

فدراســیون فوتبال همیشــه در ابتدای هر ســال، با مربیان تیم‌های 
ملی قراردادهای یک ســاله‌ای می‌بندد و این اشِِــل را در ســال‌های 
گذشته حفظ کرده است. با این حال هنوز قرارداد سال 1403 وحید 
شمسایی و دستیارانش امضا نشده است. همچنین از فروردین سال 
1401 که فعالیت کادر فعلی در تیم ملی فوتســال آغاز شــد، مربیان 
در بهمن 1402 دستمزد 20 ماه فعالیت خود را گرفتند و حدود 19 
ماه بدون پول کار کردند! با توجه به پتانسیل موفقیت در جام جهانی، 

فدراسیون‌نشینان نباید فوتسال را در اولویت‌های آخر قرار دهند.
آغاز متزلزل � 

ملی‌پوشان در نیمه اول بازی‌ها چندان زهردار نبودند و انگار به »تشر« 
کادر فنی بین دو نیمه نیاز داشتند. حتی 20 دقیقه اول دیدار مقابل 
بحرین و ازبکستان هم به شکست تیم ملی انجامید که در نیمه‌های 
دوم توانستیم جبران مافات کنیم. اگر این شرایط در جام جهانی نیز 
ادامه داشته باشد، ممکن است اختلاف ایران با رقبای بزرگ خود در 
جام جهانی بیشــتر از یک گل شــود و با ارائه بازی باکیفیت در نیمه 

دوم نیز فرصت جبران نداشته باشیم.
راحت گل می‌خوریم؛ سخت گل می‌زنیم! � 

با وجود نمایش قابل قبول باقر محمدی در پنج مسابقه و نیز کلین 
شیت سعید مومنی در دیدار با کویت، گل‌های دریافتی تیم ملی ایران 
بیشــتر از هر چیزی توی ذوق می‌زند. بحرین در مجموع دو بازی با 
افغانســتان و کویت ســه بار موفق به گلزنی شــد، اما سه گل به ایران 
زد. شکی در پیشرفت تیم‌های آسیا و دشواری بازی مقابل تیم‌های 
کاملًا تدافعی نیســت، اما دریافت 9 گل در شــش مسابقه، آمار قابل 
قبولی برای یک تیم مدعی صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی نیست.

وزیر ورزش و جوانان گفت: مهدی الفتی با ســهمیه‌ای که به دســت آورد و 
مدالی که در بازی‌های آسیایی کسب کرد نشان داد اگر به این رشته‌ها 

توجه شود این استعدادها قطعا به افتخارات بزرگی دست پیدا 
خواهند کرد. حضور در المپیک یک افتخار برای کشورها 

و ورزشکار محسوب می‌شود و بهترین‌های دنیا در این 
رویداد بزرگ حضور پیدا می‌کنند.

مهدی الفتی ملی‌پوش ژیمناســتیک ایران که اخیرا 
موفق به کســب ســهمیه المپیک پاریس شد امروز با 

حضور در وزارت ورزش و جوانان با کیومرث هاشــمی 
دیدار و گفتگو کرد. هاشمی در این دیدار با ابراز خوشحالی 

از موفقیت اخیر ژیمناستیک کشور اظهار داشت: این موفقیت و 
کسب سهمیه می‌تواند شروعی باشد برای رشته‌هایی که شاید تا پیش 

از این هیچکس به موفقیت آن فکر نمی‌کرد و اینکه بتوانیم در رویدادهای 

مهم کسب مدال کنیم. با استعدادهایی که وجود دارد و زحماتی که مجموعه 
فدراسیون انجام داد توانستیم به این موفقیت برسیم.وی افزود: مهدی 
الفتی با سهمیه‌ای که به دست آورد و مدالی که در بازی‌های 
آسیایی کسب کرد نشان داد که اگر به این رشته‌ها توجه 
شــود این اســتعدادها قطعا به افتخارات بزرگی دست 
پیدا خواهند کرد. حضور در المپیک یک افتخار برای 
کشــورها و ورزشکار محسوب می‌شود و بهترین‌های 
دنیــا در ایــن رویداد بزرگ حضور پیدا می‌کنند. وزیر 
ورزش و جوانان با تاکید براینکه حضور در المپیک یک 
اتفاق بزرگ برای هر ورزشــکاری است، اظهار داشت: آن 
چیزی که در ابتدا مهم است حضور این ورزشکاران به عنوان 
ســفیران کشــور در این رویداد است و در مرحله بعدی گرفتن نتیجه 

از این مسابقات مهم است. 

وزیر ورزش: 

کسب سهمیه المپیک توسط الفتی اتفاق بزرگی برای جامعه ورزش است

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد، شکست تیمش مقابل 
آلومینیــوم اراک به خاطر تعویض‌هایی که در جریان بازی صورت 

گرفته، نبوده است.
 اوسمار لوس ویرا در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل سپاهان در 
هفته بیست‌و‌پنجم لیگ برتر اظهار داشت: هر چقدر به پایان فصل نزدیک 
می‌شــویم، بازی‌ها ســخت‌تر می‌شوند و همه تلاش می‌کنند به هدف‌شان 
برســند. همیشــه بازی‌هایی که مقابل ســپاهان داشتیم سخت و حساس 
بوده اســت و شــاید فقط جزئیات کوچک نتیجه بازی را تغییر می‌دهد، 
بنابراین امیدوارم فردا بازی خوبی داشته باشیم و از این جزئیاتی که گفتم 

به خوبی استفاده کنیم.
امیدوارم فردا هواداران مثل همیشه کنارمان باشند � 

وی ادامه داد: امیدوارم حمایت خوبی هم از سمت هواداران وجود 
داشته باشد. درست است ما یک جام از دست دادیم، ولی انرژی 

هواداران خیلی می‌تواند به ما کمک کند و امیدوارم فردا مثل 
همیشه کنارمان باشد.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به اینکه خیلی‌ها 
معتقدند تعویض‌ها در بازی با اراک باعث شــد فشار زیادی 
به ســمت چپ خط دفاع پرســپولیس وارد شود و در پاسخ 
به این پرسش که چه درسی از بازی مقابل آلومینیوم گرفته 
است، گفت: فرقی نمی‌کند چه بازی را ببریم و چه ببازیم، آدم 
باید از همه بازی‌ها درس بگیرد. خوب است که آدم همیشه از 

بردهایش درس بگیرد، چون شیرین است. شکست همیشه 

تلخ است، اما ما یک لیگ دیگر را پیش رو داریم و همه تلاش‌مان را می‌کنیم 
تا به چیزی که می‌خواهیم برسیم. به نظرم اینطور که شما می‌گویید نیست 
و شکست به خاطر تعویض‌ها نبود. من به همه بازیکنانم اعتماد دارم. بعد 
از تعویض‌ها ما دو گل هم زدیم و بازیکنان به ما کمک کردند. همانطور که 
گفتم دفاع تیمی از مهاجم شــروع می‌شــود تا نفر آخر که در دروازه است؛ 
به همین خاطر من هیچ وقت نظر انفرادی ندارم که بگویم یک نفر ضعیف 

است یا تیم مقابل قوی است. همیشه اعضای یک تیم با هم هستند.
یک بازیکن باید خودش را در زمین نشان دهد � 

اوســمار درباره اینکه ظاهراً جنگ روانی از ســوی تیم سپاهان شروع 
شده است و بازیکنان این تیم خصوصاً امید نورافکن اقدام به انتشار 
اســتوری‌هایی در فضای مجازی کرده‌اند،‌ خاطر نشــان کرد: من 
نمی‌دانــم آنهــا چه گفتند و نمی‌توانم نظر بدهم، ولی به نظرم 
یک بازیکن باید خودش را در زمین نشان دهد؛ از زمانی 
که داور سوت شروع بازی را می‌زند تا پایان بازی کارش 

را به نحوی شایسته انجام دهد.
هیچ ضمانتی نیست که بیرانوند فردا بتواند  � 

بازی کند یا نه
وی راجع به آخرین وضعیت علیرضا بیرانوند توضیح داد: 
هیچ ضمانتی نیســت که او بتواند فردا بازی کند یا نه. ما 
روزانه بیرانوند را تحت‌نظر داریم. یکسری تمرینات داریم 
و امروز هم تمرینی خواهیم کرد و در آخر باید بررسی کنیم 

که او می‌توند خودش را به بازی فردا برساند یا خیر.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس:‌  

شکست ما مقابل آلومینیوم به خاطر تعویض‌ها نبود
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اردبیل- خبرنگارعصررســانه :مدیر عامل 
شــرکت گاز اســتان اردبیل از واگذاری رایگان 
انشعاب گاز به صدها خانوار بی بضاعت در سطح 

این استان خبر داد. 
میر سعید سید متین مدیر عامل این شرکت در 
این باره به بهره مندی 780 خانوار تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی از گاز 
طبیعی طی ســال گذشــته اشاره نمود و اظهار 

داشــت : برای واگذاری رایگان انشــعاب گاز به 
جامعه هدف این مجموعه در راستای اجرای ماده 
80 قانون برنامه 5 ساله ششم توسعه ، آمادگی 
کامل داریم و در همین راستا طی سال گذشته 
تعداد 780 انشعاب گاز به مجموعه مددجویان 
کمیته امداد ، سازمان بهزیستی و سایر نهادهای 

حمایتی واگذار شده است.
وی توســعه متوازن نعمــت الهی گاز در جامعه 

و کمک به اقشــار کم برخوردار را در راســتای 
مســئولیت های اجتماعی شــرکت گاز استان 
دانســت و گفت: در ســال گذشــته 484 مورد 
انشعاب گاز به خانواده های تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، 143 مورد انشعاب گاز به 
خانواده های تحت پوشــش سازمان بهزیستی و 
153 مورد انشعاب گاز رایگان نیز به سایر اقشار 

جامعه هدف این طرح واگذار شده است.

گاز رایگان  انشعاب  از  اردبیلی  780خانوار  مندی  بهره 

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

تحویل بیش از ۲۱۴ میلیون مترمکعب 
 CNG گاز طبیعی به جایگاه‌های سوخت

دراردبیل
اردبیل- خبرنگار عصر رســانه: مدیرعامل شــرکت گاز استان اردبیل از 
تحویل بیش از ۲۱۴ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به جایگاه‌های ســوخت 

CNG استان طی سال گذشته خبر داد.
میر سعید سید متین مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با اشاره به توزیع 
۲۱۴ میلیون و 534 هزار مترمکعب گاز به جایگاه‌های CNG استان گفت: از 
این میزان گاز تحویلی، بیش از 196 میلیون مترمکعب مربوط به جایگاه‌های 
داخل‌شهری و بیش از ۱۸ میلیون مترمکعب مربوط به جایگاه‌های بین‌راهی 
است.  وی در ادامه ضمن اشاره به دردسترس‌بودن جایگاه‌های سوخت گاز 
طبیعی در اقصی‌نقاط استان، گفت: در حال حاضر ۷۰ جایگاه CNG در استان 
در امر توزیع گاز فعالیت دارند که از این تعداد ۲۶ جایگاه در ســطح شــهر 
اردبیل و ۴۴ جایگاه در ســایر نقاط اســتان فعال هستند که باتوجه‌به تعداد 
جایگاه‌های سوخت در استان، در زمینه توزیع و تحویل گاز به خودرو ها در 
 CNG حال حاضر مشکلی وجود نداشته و دسترسی به جایگاه‌های سوخت
در اقصی‌نقاط استان به‌سهولت امکان‌پذیر است.  وی در پایان ارتقای ضریب 
نفوذ گاز طبیعی در صنعت حمل‌ونقل را یکی از اهداف راهبردی صنعت گاز 
عنوان کرد و در خصوص مزایای گاز طبیعی، اظهار داشت: دردسترس‌بودن، 
درصد بالای ایمنی و بازدهی مطلوب سوخت، حذف رسوبات سرب از مواد 
حاصل از احتراق، هزینه تعمیر و نگهداری کمتر وســایل نقلیه گاز طبیعی 
نسبت به سایر وسایل نقلیه با سوخت فسیلی، عمر بالاتر روغن‌موتور، کاهش 
گازهای گلخانه‌ای در مقایسه با وسایل نقلیه بنزینی و ارزان‌تر بودن آن نسبت 

به بنزین یا دیزل از مزایای گاز طبیعی است.

مدیرکل ورزش وجوانان استان:

۱۲ هزار و ۱۲۶ فقره وام ازدواج در استان 
مرکزی پرداخت شد

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه :مدیرکل ورزش وجوانان اســتان 
مرکزی گفت: ۱۲ هزار و ۱۲۶ فقره وام ازدواج ســال گذشــته در این اســتان 

پرداخت شد.
مسعود پیرایش افزود: ۲۴ هزار و ۷۴۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در راستای 

وام ازدواج به زوج‌های متقاضی این استان پرداخت شد.
وی بیان کرد: ۱۳ هزار و ۵۵۵ متقاضی وام ازدواج در اســتان مرکزی وجود 
دارد که یک‌هزار و ۴۲۹ نفر از آنها در صف پرداخت است. مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان مرکزی ادامه داد: میزان پرداخت متقاضیان وام ازدواج ســال 
گذشته این استان به ۸۹ و ۴۶ صدم درصد رسید. پیرایش اظهار کرد: ۴۵۵ 
مورد وام ازدواج این استان به مبلغ ۹۲۲ میلیارد ریال در اسفندماه سال ۴۰۲ 
پرداخت شد که این تعداد پرداختی در پایان سال کم سابقه است. پیرایش 
عنوان کرد: استان مرکزی در راستای پرداخت وام ازدواج سال گذشته، رتبه 

هشتم کشور را به خود اختصاص داد.

رئیس ایمنی و آتش نشانی شرکت پالایش گاز ایلام :

بیش از ۲۸۲ مورد عوامل با پتانسیل 
خطر)آنومالی( در سال گذشته گزارش شد

ایلام –مســعود هواسی،خبرنگارعصررسانه : مهدی منصوری افزود: 
در طول ســال گذشــته بیش از ۲۸۲ مورد عوامل با پتانسیل خطر)آنومالی( 
در ســطح نواحی فرآیندی و غیرفرآیندی گزارش شــده که پس از بررســی 
در کمیته انومالی، توســط واحدهای ذیربط اقدام اصلاحی برای رفع خطر 

انجام شده است.
وی اظهار داشت: در طول سال گذشته در راستای کاهش خطرات و پایین 
آوردن ریسک فعالیت ها در سطح شرکت، تعداد یک هزارو ۴۲۵ مورد خطر 
در نواحی فرآیندی و غیرفرآیندی شناسایی شد که از این تعداد یک هزارو 
۳۸۴ مورد از آنها ریسک های قابل قبول، ۴۱ مورد قابل تحمل و هیچگونه 

ریسک غیرقابل قبولی مشاهده نشده است.
منصوری تصریح کرد: در طول سال گذشته بیش از یکهزارو ۲۴۱ نفر ساعت 
اســتندبای به منظور ایمن ســازی محیط فعالیت‌های با ریسک بالا توسط 

همکاران آتش نشانی این مجموعه انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه در طول ســال گذشــته به منظور ارتقاء توانمندی تیم 
هــای آتش نشــانی در زمینه های مربــوط به کنترل حوادث ۴۵ مانور برای 
همکاران آتش نشــانی برگزار شــده است، ادامه داد: در راستای ارتقاء دانش 
عملیاتی تمامی افسران ایستگاه آتش نشانی و افسران ایمنی برای گذراندن 
دوره های آموزش عملیات در ارتفاع و کار با طناب در سال ۱۴۰۲ به مجتمع 
آموزشی محمود آباد شمال اعزام گردیدند.رئیس ایمنی و آتش نشانی شرکت 
پالایش گاز ایلام گفت: کارکرد بدون حادثه در این پالایشگاه در طول سال 
گذشــته یک میلیون ۳۸۸ هزارو ۷۹ نفر ســاعت بوده است.منصوری افزود: 
التزام همگانی به قواعد و مقررات و رعایت شایســته اصول و الزامات ایمنی، 
دقت و مســئولیت پذیری همکاران واحدهای ایمنی و آتش نشــانی از مهم 

ترین عوامل در بهبود شاخص ها در مجموعه HSE بوده است.

پیام تبریک مدیر مخابرات منطقه کرمانشاه 
به مناسبت روز جهانی کارگر

کرمانشاه –کرمی،خبرنگارعصررسانه :حمیدرضا امیری مدیر مخابرات 
منطقه کرمانشاه به مناسبت روز جهانی کارگر پیامی صادر کرد.

در متن این پیام آمده اســت : گرامیداشــت روز جهانی کار وکارگر ، فرصت 
مغتنمی است تا با تأسی از فرمایشات گهربار حضرت محمد )ص( و ائمه ی 
معصومین )ع(، زحمات و تلاش‌های صادقانه و بی‌آلایش کارگران شریف و 

زحمتکش را ارج نهیم.
در مجموعه مخابرات منطقه کرمانشاه ، کارکنان پرتلاش و زحمتکش در به 
گردش درآوردن چرخ خدمت رسانی و ارتقای سطح ارتباطات مخابراتی ، تاثیر 
مهمی داشته و بی ادعا و صبور ، در این سازمان بزرگ نقش آفرینی می کنند.

بی‌تردید توسعه مخابرات بدون همدلی، پشتیبانـــی و حمایـــت تک‌تک 
اعضـــای خانـــواده آن میسر و مقـــدور نیست و در این بین نقش موثـــر و 
تاثیـرگذار همـکاران خـدوم در کسـوت کارگـری بر کسی پوشیده نیست.

ضمن سپاســگزاری از زحمات بی دریغشــان، دســت یکایک همکاران 
ارجمندم را به مهر می فشــارم و امیدوارم هم‌دوش هم، در ســالی که از 
ســوی رهبر معظم انقلاب بعنوان ســال« جهش تولید مشارکت مردم« 
نام گرفته، در پرتو همراهی و همدلی، شاهد رشد و توسعه بیش از پیش 

مخابرات منطقه کرمانشاه باشیم.

    خبر

مدیرعامل موسسه رعد الغدیر، ضمن تبریک 
هفته کارگر، از ایجاد اشــتغال برای یک هزار 
نفر از افراد دارای معلولیت در کشور خبر داد.

بــه گزارش روابط عمومی موسســه نیکوکاری رعد 
الغدیر، علیرضا آتشک، کارگران را عامل اصلی توسعه، 
شکوفایی اقتصادی و اقتدار هر کشور دانست و گفت: 
کارگران دارای معلولیت، به دلیل شــرایط جسمی و 
حرکتی، دارای شرایط خاصی هستند که باید دولت 

و کارفرماها به آن توجه ویژه تری کنند.
وی با تاکید بر نقش کارآفرینی اجتماعی و تاثیر آن بر 
جامعه عنوان کرد: چشم‌انداز موسسه نیکوکاری رعد 
الغدیر، تلاش برای اشــتغال‌زایی افراد توانمند دارای 
مهارت جویای کار است. در این مسیر ما متعهدیم تا 
با دسترس پذیر کردن و حمایت از اشتغال افراد دارای 
معلولیت در کشــور برای رسیدن به استقلال مالی و 
اجتماعی آنها تلاش کنیم.  آتشک معتقد است: افراد 
دارای معلولیت، همانند سایر افراد، دارای توانایی‌های 
بالقوه هســتند و می‌تواننــد نقش موثری در جامعه 
ایفا کنند. مدیرعامل موسســه رعد الغدیر، با اشــاره 
به اشــتغال افراد دارای معلولیت در بخش خصوصی 
اظهار کرد: بخش خصوصی می‌تواند نقش مهمی در 

تحقق چشــم انداز رعد الغدیر ایفا نماید. این بخش 
می‌تواند با ایجاد فرصت‌های شــغلی مناسب، ضمن 
توسعه ظرفیت‌های فکری جامعه بالاخص گسترش 
فرهنگ به کارگیری نیروی انســانی دارای معلولیت 
در بدنه کسب و کار در جامعه؛ تصویرسازی واقعی از 
ابعاد توانمندی‌های فرد معلول را به نمایش بگذارد. 
کارآفرینی اجتماعی در موسسه خیریه رعد الغدیر، 

یکی از نمونه‌های موفق مشــارکت بخش مردمی و 
خصوصی در توســعه فرصت‌های شغلی افراد دارای 
معلولیت است. وی با بیان اینکه موسسه رعد الغدیر 
اولیــن مرکز کارآفرینــی اجتماعی برای افراد دارای 
معلولیت در کشور است، افزود: این موسسه توانسته 
با تاســیس مراکز تمــاس، کارگاه خیاطی و گارگاه 
صنایع دستی برای 200 نفر از افراد دارای معلولیت 

اشــتغال ایجاد کند. وی ادامه داد: خوشــبختانه تا به 
امروز بخش کاریابی موسسه رعد الغدیر نیز توانسته 
با ثبت اطلاعات افراد دارای معلولیت و ایجاد ارتباط 
بــا صاحبان مشــاغل، برای 800 نفــر از افراد دارای 
معلولیت جسمی و حرکتی، ناشنوا و کم شنوا،  نابینا 
و کم بینا شغل پیدا کند. آتشک از صاحبان مشاغل 
خواســت تا با همکاری با موسسه رعد الغدیر، علاوه 
بر راه‌اندازی کســب‌وکار، فرصت‌های شغلی مناسب 
برای افراد دارای معلولیت ایجاد شود. وی همچنین 
از مسئولان درخواست کرد تا صدای کارگران دارای 
معلولیت را بشنود و بستر را برای ایجاد اشتغال این 

افراد هموار کند.  
مدیرعامل موسسه رعد الغدیر، با اشاره به سایر بخش 
های موسسه رعد الغدیر بیان کرد: از ابتدای فعالیت 
رعد الغدیر در محله یافت‌آباد تاکنون؛ بیش از ۵۰۰۰ 
نفر از افراد معلول جسمی حرکتی ساکن در این منطقه 
و مناطق همجوار و نیز شهرستان‌های اطراف تهران 
)اسلامشهر، رباط‌کریم، قلعه‌حسن‌خان، پاکدشت، 
پیشوا، ورامین، شهر ری، کرج( از مجموعه خدمات 
“صددرصد رایگان” این موسسه شمال: توانبخشی، 

آموزش، درمان و داندانپزشکی  بهره‌مند شده اند.

مدیرعامل موسسه نیکوکاری رعد الغدیر مطرح کرد:

ایجاد اشتغال برای 1000 نفر از افراد دارای معلولیت در موسسه رعد الغدیر

 اصفهان-خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان درحاشــیه نشست ویژه ای که به 
منظور بررسی طرح های آبی اصفهان با حضور نماینده 
عالی دولت در اســتان اصفهان و مدیران عامل شــرکت 
هــای فــولاد مبارکه ، ذوب آهن ومدیرپروژه انتقال آب 
صفــه درهلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزارشــد در 
گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان،درباره تعهد پالایشــگاه 
اصفهان برای انتقال آب به اصفهان ومیزان ســهم این 
شرکت در انتقال آب گفت:پالایشگاه اصفهان ۲۰درصد سهام شرکت آب انتقال صفه را در اختیار دارد 
که دراین  جلسه  نیز ۷درصد سهم اتاق بازرگانی به پالایشگاه اصفهان واگذارشد که سهم ‌پالایشگاه 

اصفهان  به ۲۷درصد رسید.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان،دکترمحســن قدیری،با اشــاره به 
اینکه ما می خواهیم سهم پالایشگاه اصفهان درپروژه انتقال آب اصفهان به ۳۰درصد برسد افزود:اگر این 
اتفاق رخ داد در آینده تمامی شرکت های همجوار پالایشگاه و شهر انرژی باید سهم آبی خودشان را از 
پالایشگاه اصفهان خریداری نمایند. وی تصریح کرد:  پالایشگاه اصفهان به آب بسیار کمی نیاز دارد ، ما 
در پتروپالایش اصفهان درحال کاهش ۷۵درصدی نیاز آبی هستیم، بخشی ازنیاز این شرکت از طریق 
خرید پساب آب تصیف خانه شاهین شهر تامین میشود و لذا آبی که از طریق پروژه صفه تامین میشود 
را خیلی نیاز نداریم اما برای پروژه های آتی مورد احتیاج مان اســت. دکتر قدیری تصریح کرد: هدف 
گذاری ما این است که تامین آب  کل شهر انرژی را پوشش دهیم در واقع در آینده برای صنایع همجوار 
ما فروشنده آب محسوب می شویم .طبق مقررات دولت درآینده اختصاص آب از شرکت آب منطقه ای 

برای صنایع همجوار قطع خواهد شد وما آب مورد نیاز صنایع را تامین خواهیم کرد.

مدیــر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان دردیداربا اســتاندار:

انتقال ح  درطر اصفهان  پالایشگاه   سهام 
۳۰درصد میرسد  آب به 

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گلستان: 

کشاورزی  گردشگری  مقررات  و  قوانین 
است بازنگری  نیازمند 

 : گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه 
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: 
گلســتان از استان‌های پیشرو در حوزه گردشگری 
کشاورزی است با این وجود قوانین و مقررات در این 
حوزه نیازمند بازنگری اســت و به تدوین بخشنامه، 
آیین‌نامه‌، رفع موانع و تصویب قوانین موثر نیاز دارد.

محمد برزعلی با بیان اینکه گردشــگری کشــاورزی 
می‌تواند در اقتصاد سبز به گلستان کمک کند، اظهار 
کرد: در سال‌های اخیر تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت جهاد 
کشاورزی و میراث فرهنگی در حوزه گردشگری کشاورزی بسته شده و به دنبال این اتفاق، با خرد 
شدن اراضی در استان‌های شمالی از جمله گلستان مواجه شدیم. وی تاکید کرد: درآمد کشاورز از 
اراضی خرد کفاف زندگی خانوار را نمی‌دهد لذا اگر بخش کشاورزی از لحاظ اقتصادی تقویت نشود 
کشــاورزی پایدار را نخواهیم داشــت. به گفته رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان: معافیت از 
عوارض، بخش عمده بومگردی‌های کشاورزی را شامل نمی‌شود به همین علت اگر شخصی قصد 
داشته باشد یک منطقه به وسعت پنج یا هشت هزار متر را به بوم‌گردی یا مزرعه گردشگری تغییر 
کاربری دهد، باید به مقدار ۸۰ درصد ارزش تغییر کاربری آن زمین را به عنوان عوارض پرداخت 
کند که همین مسائل، توسعه را دچار چالش می‌کند. برزعلی گفت: از سویی دیگر طبق بخشنامه‌ها، 
بوم‌گردی‌ باید در روســتاهای فاقد طرح هادی مصوب و در بافت کالبدی روســتا و در زمین‌های با 
مرغوبیت پایین)درجه سه به بالا( ایجاد شود اما باید به این نکته توجه داشت در استان گلستان 
چقدر اراضی با این شرایط وجود دارد؟ وی خواستار بازبینی در قوانین و بخشنامه‌ها حداقل برای 
سه استان شمالی شد و تاکید کرد: کاشت محصولات ارگانیگ و گواهی شده قابلیت دیگر مزارع 

گردشگری کشاورزی است که در این بخش هم خلا قانونی وجود دارد.

 اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: اولین گردهمایی از 
فاز دوم پرورش ســفیران تعالی شــرکت‌های گروه فولاد مبارکه به میزبانی 
شرکت فولاد مبارکه با محوریت مدل تعالی سازمانی و با تأکید بر روش‌های 
انجام خودارزیابی و تدوین ره‌نگاشت تعالی شرکت‌های گروه تا افق 1410 

در مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار فولاد، در این همایش که در ادامه سلسله‌جلسات قبلی 
پرورش ســفیران در ســال 1402 برنامه‌ریزی‌ و برگزار شد، دکتر علی‌اصغر 
آزادی و الهوردی تقوی از اساتید برجسته و از اعضای کمیته طراحان مدل 
تعالی سازمانی در ایران حضور داشتند و موضوعات مهمی از قبیل آشنایی 
با مفاهیم مدل و منطق رادار، روش‌های انجام خودارزیابی و تأکید بر اجرای 
روش ترکیبی کارگاهی پروفورما و شبیه‌سازی جایزه، الزامات تدوین ره‌نگاشت 
و ارائه نمونه‌های برتر در این حوزه از کسب‌وکارهای مختلف مطرح شد. در 
این گردهمایی با توجه به سند چشم‌انداز گروه فولاد مبارکه در افق 1410 
و مقاصد استراتژیک سازمان در دست‌یابی به الگوی ملی بنگاه‌داری، فرایند 
تدوین اهداف استراتژیک گروه فولاد مبارکه و نقش شرکت‌ها در تحقق اهداف 
کلان تعیین‌شده تشریح و سند ره‌نگاشت تعالی گروه فولاد مبارکه و مسیر 
رسیدن شرکت‌های گروه به سطح تندیس رونمایی و توافق گردید شرکت‌ها 
با توجه به آموزه‌های کسب‌شده، ضمن انجام خودارزیابی بر اساس مدل تعالی 
سازمانی و اولویت‌بندی پروژه‌های بهبود، نقشه راه تعالی شرکت‌های خود 

را همسو با ره‌نگاشت تدوین‌شده تهیه و تا پایان خردادماه ارسال نمایند.

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه : در سال گذشته 13هزار و 188 
مشــترک جدید گاز طبیعی به مجموع مشــترکین گاز طبیعی اســتان 

مرکزی افزوده و تعداد کل مشترکین به 622هزار و 581 رسید.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مرکزی گفت: بیش از 13 هزار مشترک 
در ســال گذشــته به مجموع مشترکین گاز طبیعی استان مرکزی اضافه 
شــدند که از این مجموع، هفت هزار و 745 مشــترک شــهری، پنج هزار 

و 128 مشترک روستایی و 315 مشترک مربوط به صنایع می باشند.
مهدی کمال آبادی فراهانی افزود: جایگاه های CNG استان مرکزی در 
سال گذشته  176میلیون و 728 هزار و 665 متر مکعب گاز مصرف کردند 
که نسبت به مدت مشابه سال 1401، کاهشی 8 درصدی داشته است.

وی تصریح کرد: واحد امداد مکانیزه شــرکت گاز اســتان مرکزی در سال 
گذشته به 61هزار و 200 تماس مشترکین پاسخ داده که از این تعداد، 
22هزار و 100 مورد به منطقه مورد نظر اعزام و 39هزار و 100مورد نیز 

راهنمایی های لازم را دریافت نمودند.
کمال آبادی با اشاره به واگذاری اشتراک رایگان گاز به مشترکین عنوان 
کرد: سال گذشته، 147 مورد اشتراک رایگان به مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد، 114 مورد به مددجویان ســازمان بهزیســتی، تعداد 127 
اشــتراک رایگان به خانواده معظم شــهدا و ایثارگران اختصاص یافت، 
همچنین تعداد 18 اشــتراک نیز به اماکن مذهبی از جمله مســاجد، 

حسینیه ها و حوزه های علمیه واگذار شد.

شهرکرد -شــهرام مصیبی،خبرنگارعصررسانه : رییــس شورای 
اســامی چهارمحال و بختیاری گفت: شــورای اســامی استان همانند 
اصحاب رسانه باید مطالبات مردم را تا رفع کردن آن از مسئولین مرتبط 

پیگیری کنند.
بهمن میری در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: شورای اسلامی 
استان افرادی از دل مردم و برای مردم انتخاب می‌شوند و بدون هیچ چشم 
داشتی کار جهادی انجام می‌دهند. وی افزود: جلسات متعددی با مسئولین 
کشوری و استانی برگزار شده است که طرح‌های خوبی برای استان مصوب 
شده که ۱۰ طرح آن در انتظار تصویب مجلس شورای اسلامی می‌باشد. 
میری تصریح کرد که در حقیقت شورای اسلامی ساختاری است که پاسخگو 

بوده اما اختیاری ندارد و این یک خلأ قانونی به شمار می‌رود.
وی خاطر نشان کرد: شورای اسلامی در دوره ششم در خصوص طرح‌های 
غیرقانونی انتقال آب، موضع خود را کاملًا روشن کرد و در کنار مردم قرار 
گرفت. محمد یعقوبی نماینده شهرســتان خانمیرزا در ادامه این نشســت 
خبری گفت: استان چهارمحال و بختیاری ظرفیت و پتانسیل‌های بیشماری 
دارد که دیده نشده و همه به عنوان یک استان محروم به آن نگاه می‌کنند.

وی افزود : لازم اســت مســئولین در بحث گردشگری و صنعت این استان 
توجه بیشتری داشته باشند و مشکلات آن را حل کنند.و تلاش ما بر این 
بود که در حوزه‌های بهداشت و درمان، آموزش، کشاورزی، صنعت، تونل‌ها 

و… به صورت ویژه ورود کنیم و پیگیر حل آن باشیم.

برگزاری همایش سفیران تعالی 
شركت‌های گروه فولاد مباركه 

جذب بیش از 13 هزار مشترک گاز طبیعی 
در استان مرکزی

شورای اسلامی ساختاری پاسخگو بوده 
اما اختیاری ندارد

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

سفارش ۶ میلیارد دلاری قطر برای ساخت 
۱۸ کشتی حمل گاز

شرکت »قطر انرژی« توافقی به ارزش ۶ میلیارد دلار با شرکت کشتی‌سازی 
دولتی چین برای ســاخت ۱۸ کشــتی حمل گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 

امضا کرد.
شــرکت »قطر انرژی« در بیانیه‌ای اعلام کرد این شــرکت کشــتی ســازی، 
کشــتی‌های ال‌ان‌جی فوق مدرن در اندازه کیو ســی مکس را خواهد ساخت. 
هشت کشتی در سال‌های ۲۰۲۸ و ۲۰۲۹ تحویل داده خواهند شد و ۱۰ کشتی 
در سال‌های ۲۰۳۰ و ۲۰۳۱ تحویل داده می‌شوند.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
پروژه »نورت فیلد وست«، به پروژه‌های فعلی »نورت فیلد ایست« و »نورت فیلد 
ساوت« اضافه می‌شود و این سه پروژه توسعه، ظرفیت تولید سالانه ال‌ان‌جی 
قطر را از ۷۷ میلیون تن فعلی، به ۱۴۲ میلیون تن پایان دهه جاری خواهند 
رســاند.قطر با برنامه‌ای که برای افزایش ظرفیت تولید ســالانه ال‌ان‌جی از ۷۷ 
میلیون تن فعلی، به ۱۴۲ میلیون تن دنبال می‌کند، به کشتی‌های ال‌ان‌جی 
بیشتری نیاز دارد. این شرکت در ماه گذشته، توافقی را برای اجاره ۱۹ کشتی 
امضا کرد. با قرارداد اخیر، تعداد کشتی‌های تحت توافق‌های کرایه بلندمدت، 
به ۱۰۴ کشــتی می‌رســد که قطر برای صادرات ذخایر عظیم گاز خود، از آنها 
استفاده خواهد کرد. در حالی که آمریکا در اوایل سال میلادی جاری، تصویب 
مجوزهای پروژه‌های جدید صادرات ال‌ان‌جی را متوقف کرد و ابهاماتی را درباره 
چشم انداز عرضه از این کشور از اواخر دهه ۲۰۲۰ به بعد ایجاد کرد، قطر در 
حال پیشبرد برنامه‌های توسعه ظرفیت تولید خود بوده و با امضای قراردادهای 
اجاره کشــتی‌های جدید، می‌تواند در اواخر دهه جاری، دوباره به بزرگترین 

کشور صادرکننده ال‌ان‌جی تبدیل شود.

با توجه به وابســتگی تمام عیار اردن به کمک 
های اقتصادی آمریکا، واشنگتن محدودیتی 
برای فعالیت های نظامی و اطلاعاتی در اردن 
نــدارد و در همین چهارچوب می توان پی برد 
که چرا اردن به بخشــی از سپر دفاع از رژیم 
صهیونیستی در مقابل عملیات »وعده صادق« 

بدل شده بود.
اردن یکی از اصلی ترین شرکای آمریکا در منطقه غرب 
آسیا است که روابط عمیق سیاسی، اقتصادی و نظامی 
با این کشور دارد که این روابط در سال های اخیر از دو 

جنبه نظامی و اقتصادی تعمیق پیدا کرده است.
اردن از ابتدای شکل گیری در سال 1921 به عنوان تحت 
الحمایه انگلستان و سپس استقلال از نظام قیمومیت 
انگلیسی در 1946 تاکنون یکی از کشورهای محور غربی 
در منطقه عربی بوده است. این کشور در دوره افزایش 
حضور و نفوذ آمریکایی ها در خاورمیانه طی دهه 1960 
میلادی روابط اش را با واشنگتن گسترش داد که پیشران 
اصلی این روابط برای کاخ ســفید موقعیت استراتژیک 
اردن در شرق فلسطین اشغالی بود. هرچند اردن همانند 
کشــورهای خلیج فارس دارای نفت نبود، ولی به لطف 
حضور در کرانه خاوری رود اردن در دوره پس از تشکیل 
رژیم صهیونیستی اهمیت بالایی در معادلات مربوط به 

منازعه فلسطین پیدا کرد. از این رو آمریکا در راستای 
تامین امنیت رژیم صهیونیستی روابط با اردن را نیز به 
طور ویژه تقویت نمود که در ابتدا جنبه سیاسی، نظامی 

و امنیتی اولویت این رابطه بوده است.
روابط اردن با آمریکا در دوره به قدرت رسیدن »عبدالله 
بن حسین« با سرعت بیشتری گسترش یافت و اردن در 
این برهه به عنوان شریک اصلی آمریکا در منطقه شامات 
بــه ایفــای نقش پرداخت. موقعیت اردن در این برهه به 
عنوان پایگاه نظامی و اطلاعاتی آمریکا در بحبوحه اشغال 

عراق، جنگ سوریه و ... مورد بهره برداری قرار گرفت. این 
اهمیت نظامی در سایه تشکیل ائتلاف به بهانه مقابله با 
داعش بیشتر شد و آمریکا به بهانه تشکیل این ائتلاف به 
روابط نظامی اش با اردن جنبه رسمی بخشید. تا پیش 
از تشکیل این ائتلاف گزارش ها و اخباری درباره حضور 
نظامی و اطلاعاتی آمریکا در اردن برای تاثیرگذاری در 
سوریه، عراق و حتی لبنان مطرح بود اما با تشکیل ائتلاف 
به بهانه مقابله با داعش آمریکا پروژه تاسیس پایگاه های 
نظامی در شــمال اردن )نزدیک مرز عراق و ســوریه( را 

با جدیت دنبال کرد. آمریکا در ازای حضور نظامی اش 
در اردن متعهد شد که سالانه 1.2 میلیارد دلار کمک 
در اختیار دولت امان قرار دهد که بخشی از این کمک 

)حدود 500 میلیون دلار( کمک های نظامی است.
آمریکا درحالی از سال 2017 با انعقاد قراردادی 5 ساله 
متعهد به پرداخت کمک های اقتصادی بیشتر به اردن 
شــد که این کشــور بعد از دهه 2000 به دلیل اجرای 
سیاست های اصلاحات ساختاری نیازمند دریافت وام از 
صندوق بین المللی پول شد، که این امر مقدمه گرفتاری 
این کشور در تله بدهی سیستم مالی غرب و به تبع آن 

وابستگی اقتصادی شدید این کشور شد.
همیــن وابســتگی مالی و اقتصــادی اردن منجر به 
موقعیت ضعیف این کشــور در تعامل با آمریکا شــد و 
واشنگتن برای متقاعد کردن دولت امان جهت پذیرش 
قرارداد نظامی 2021 کار دشواری نداشت. این قرارداد 
نظامی که به  حضور ارتش آمریکا در پایگاه  های نظامی 
اردن  در الزرقا و المفرق رســمیت بخشــید و علاوه بر 
این بندهایی درباره معافیت از هرگونه نظارت و بررسی 
گمرکی، آزادی عمل تام در فعالیت های اطلاعاتی و 
نظامی، اجازه ورود کشورهای متحد به این پایگاه ها  
را اخذ کرد و عملا بخشــی از حق حاکمیت اش را به 

آمریکا واگذار نموده است.

چرایی بدل شدن اردن به بخشی از سپردفاعی در خدمت صهیونیست‌ها    روزنه
لملل

بین ا

آمارها نشان داد که تولید کارخانه ژاپن در مارس ۳.۸ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت 
و این در مقابل میانگین پیش‌بینی بازار برای افزایش ۳.۵ درصدی بود.

 تولیدکنندگانی که وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن مورد بررسی قرار داد، انتظار دارند 
که تولید فصلی تعدیل شده در آوریل ۴.۱ درصد افزایش یابد و در ماه می ۴.۴ درصد افزایش 
یابد. داده‌های جداگانه نشان می‌دهد که فروش خرده فروشی ژاپن در ماه مارس نسبت به 
سال قبل ۱.۲ درصد افزایش یافته است و این نتیجه پایین‌تر از میانگین پیش‌بینی بازار برای 
افزایش ۲.۲ درصدی بود اما بیســت و پنجمین ماه متوالی رشــد را نشــان داد. طبق گزارش 
رویترز، داده‌ها نشــان می‌دهد که خرده فروشــی در ماه مارس ۱.۲ درصد در مقایســه با ماه 

قبل، کاهش یافته است که پس از افزایش ۱.۷ درصدی در فوریه است.

دایهاتسو تویوتا قصد دارد توسعه خودروهای خود را در سال جاری از سر گیرد.رئیس این خودروساز 
ژاپنی به خبرنگاران گفت دایهاتســو، شــرکت تابعه تویوتا قصد دارد بعد از رســوایی در تخلف در 
بررسی‌های ایمنی خودروها توسعه خودروها را از سر بگیرد و افزود که فرصت‌هایی را در آمریکای 
جنوبی و آفریقا دید.دایهاتســو ســال گذشــته اعلام کرد که آزمایش‌های ایمنی را برای حدود ۸۸ 
هزار خودروی کوچک تقلب کرده اســت که اکثر آنها با نام تجاری تویوتا فروخته می‌شــوند و این 
رسوایی برای بزرگترین خودروساز ژاپن خطری برای شهرت ایجاد کرده است.رئیس جدید این 
شــرکت، ماســاهیرو اینوئه از تویوتا اعزام شــد تا دایهاتســو را تغییر دهد و آن را در مسیر رشد قرار 
دهد. از ســرگیری توســعه خودروهای جدید یک نقطه عطف مهم خواهد بود و اقداماتی را برای 

جلوگیری از تکرار انجام دادیم و قصد داریم تا پایان سال به جلو حرکت کنیم.

3/888
هزار درصد

اپن دست پُر آمد تویوتا به دنبال فرصت در آفریقااقتصاد ژ

      خبر ویژه      اینفوگرافی

ثروت خالص ایلان ماسک پس از این که به پایین‌ترین میزان در 
حدود یک سال گذشته سقوط کرد، بیشترین افزایش را از زمان 

قبل از خرید توییتر پیدا کرده است.
 داده‌های شــاخص میلیاردرهای بلومبرگ نشــان داد در پنج روز 
گذشته، ۳۷.۳ میلیارد دلار به ثروت ایلان ماسک که سومین فرد 
ثروتمند جهان است، افزوده شده که بزرگترین رشد هفتگی ثروت 
او از مارس ســال ۲۰۲۲ اســت. در آن زمان قرارداد ایلان ماســک 
برای خرید ۴۴ میلیارد دلاری توییتر هنوز نهایی نشده بود. از آن 
زمان، ثروت ایلان ماســک به همان اندازه که پس از یک صعود 
خیره کننده در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ افزایش یافته بود، مرتب 

نزول کرده بود.
پس از انتشــار گزارش‌هایی مبنی بر این که تســا، موافقت کلی 
مقامات چینی برای اســتفاده از سیســتم کمک راننده خود در 
بزرگترین بازار خودروی جهان را کســب کرده اســت، سهام این 
شرکت خودروسازی در روز دوشنبه، بیشترین افزایش را در بیش 
از سه سال گذشته تجربه کرد. پیش‌تر، اخبار هفته گذشته مبنی بر 
اینکه تسلا قصد دارد در سال جاری میلادی، خودروی ارزان‌تری 
را معرفی کند، نگرانی‌ها نسبت به درآمد ناامیدکننده این شرکت 

خودروسازی برقی را کاهش داده بود.
ماســک تنها در روز دوشــنبه، ۱۸.۵ میلیارد دلار به دارایی خود 
اضافه کرد که سیزدهمین رشد روزانه بزرگ ثروت یک میلیاردر 
در شــاخص ثروت بلومبرگ بود. ماســک با دارایی خالص ۲۰۱.۵ 
میلیارد دلار، پس از اینکه هفته گذشته مارک زاکربرگ را پشت 
ســر گذاشت، در آســتانه سبقت از جف بزوس و تصاحب جایگاه 
دومین ثروتمند بزرگ جهان قرار دارد.عمده ثروت ماســک ۵۲ 
ساله، از سهامش در شرکت تسلا و همچنین دارایی‌اش در شرکت 

فناوری‌های اکتشاف فضا و ایکس )توییتر سابق( است.
پیش از رشد اخیر ارزش سهام، تسلا در طول سال، دارنده بدترین 
عملکرد در شاخص سهام »اس اند پی ۵۰۰« شناخته شده بود. در 
این بین، ارزیابی »صندوق فیدلیتی بلو چیپ« نشان می‌دهد ارزش 
شــرکت شــبکه اجتماعی ایکس از دو سال پیش که توسط ایلان 

ماسک خریداری شد، حدود ۷۳ درصد کاهش پیدا کرده است.
یک نقطه روشن برای ثروت ماسک، شرکت اسپیس ایکس بوده 
اســت که از اواســط سال ۲۰۲۲ تا پایان سال ۲۰۲۳، بیش از ۴۰ 
درصد رشد ارزش داشت.این میلیاردر با فشارهای داخلی مواجه 
اســت. تســا از سهامداران خواسته است تا دوباره به بسته پاداش 
۵۶ میلیارد دلاری ماســک که در اوایل ســال جاری توسط دادگاه 
دلور باطل شده بود، رای دهند. بر اساس گزارش بلومبرگ، طبق 
داده‌های شــاخص ثروت بلومبرگ، اگر این درخواســت رد شود، 
ماسک در معرض خطر از دست دادن دارایی سهام است که تقریبا 

یک چهارم ارزش خالص ثروت او را تشکیل می‌دهد.

ثروت ایلان ماسک روی دور افزایش افتاد

      آخرین خبر

رگولاتورهای اتحادیه اروپا قرار است تحقیقاتی را درباره عملکرد 
شرکت متا در مقابله با نشر اطلاعات غلط در پلتفرم‌های شبکه 

اجتماعی این شرکت، آغاز کنند.
 روزنامــه فایننشــیال تایمــز بــه نقل از دو منبع آگاه نوشــت: 
رگولاتورهــای اروپایــی گمان می‌کنند کــه مدیریت محتوای 
شرکت آمریکایی متا، برای متوقف کردن نشر تبلیغات سیاسی 
که فرآیندهای انتخاباتی را در معرض خطر تضعیف قرار می‌دهد، 
کافی نبوده اســت. اما انتظار نمی‌رود کمیســیون اروپا در بیانیه 
خود، به روســیه اشــاره کند و تنها به دستکاری اطلاعات توسط 
عوامل خارجی، اشاره خواهد کرد. شرکت متا و کمیسیون اروپا 
در این باره توضیحی ندادند. پیش از این گزارش شده بود شرکت 

متا که مالک فیس‌بوک است، تیمی برای مقابله با نشر اطلاعات 
غلط و سوءاستفاده از هوش مصنوعی در آستانه انتخابات پارلمانی 
اتحادیه اروپا در ژوئن، تشکیل خواهد داد. مارکو پانچینی، مدیر 
امور اتحادیه اروپای متا در یک پست وبلاگ اعلام کرد تا نزدیک 
شــدن به زمان انتخابات، ما مرکز فعالیت‌های انتخاباتی را برای 
شناســایی تهدیدهای احتمالی و خنثی کردن فوری آنها، فعال 

خواهیم کرد.
بر اســاس گزارش رویترز، ده‌ها کشــور در سراسر جهان از جمله 
انگلیس، اتریش و گرجستان، رهبران جدیدی را در سال ۲۰۲۴ 
انتخاب می‌کنند. انتخابات‌های پارلمان اروپا هم در ژوئن برگزار 
می‌شود. اما نگرانی‌هایی نسبت به مداخله در انتخابات و انتشار 

محتوای گمراه‌کننده با کمک هوش مصنوعی،‌ وجود دارد.
رشــد ســریع هوش مصنوعی مولد که می‌تواند متن، تصاویر و 
ویدئــو را در چنــد ثانیــه تولید کند، این واهمه را ایجاد کرده که 
فناوری جدید ممکن اســت امسال، برای مختل شدن انتخابات 

در سراسر جهان مورد استفاده قرار گیرد.

 تحقیقات اتحادیه اروپا از متا
 بر سر کنترل اطلاعات غلط
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